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„Pasimatuok profesiją“ nuo šiol ne tik moksleiviams, 
bet ir neįgaliesiems

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

„DUOday“ – tai diena, kai 
viso Pasaulio įmonės, įstaigos ir 
organizacijos kviečiamos atverti 
duris žmonėms su negalia ir leisti 
„pasimatuoti“ jų atstovaujamą 
profesiją. Gegužės 25 d. ši akcija 
jau ketvirtą kartą vyks Lietuvoje 
ir pirmą kartą – Rokiškyje.

Kas tai?
Per „DUOday“ dieną žmogus su 

negalia darbo dieną praleidžia or-
ganizacijoje, kuri jį pakvietė: stebi 
įmonės darbo procesus, pagal gali-
mybes atlieka kai kurias užduotis, 
dalyvauja susitikimuose, kartu pi-
etauja ir bendrauja su kolektyvu. 
Žmogų su negalia atstovaujanti 
organizacija įmonei iš anksto pri-
stato kandidatą – jo gebėjimus ir 
iššūkius. Iniciatyvos ambasado-
riai bei organizatoriai Lietuvoje 
– VšĮ „SOPA“. Šiais metais inici-
atyva vyks 18-oje Lietuvos miestų. 
„DUOday“ gali dalyvauti visi darb-
daviai: nuo gamyklos iki miesto 
bibliotekos. Svarbu, kad žmogui su 
negalia būtų galimybė gyvai atvyk-
ti į organizaciją ir praleisti dieną 
kartu darbo aplinkoje.

Požiūris ne visų palankus...
Prie akcijos šiais metais pirmą 

kartą jungiasi Rokiškio Socialinės 
paramos centras ir visai neseniai 
veiklą Rokiškyje pardėjusi VšĮ 

„Jautri širdis“. Jos direktorė Irma 
Rutkauskienė pasakojo, kad daly-
vavimas tokioje iniciatyvoje yra 
nauda ne tik neįgaliųjų bendruome-
nei, jų integracijos procesams, bet 
ir darbdaviams. Nors, neslėpė, ne 
visi jų kalbinti įstaigų vadovai į tai 
žiūri palankiai... 

„Šalies mastu įmonės kviečia-
mos savo iniciatyva kreiptis ir re-
gistruotis, tačiau mes, Rokiškyje, 
patys pradėjome ieškoti galimybių 
ir vietų, kur ir kokias profesijas 
mūsų globojami žmonės su nega-
lia galėtų „pasimatuoti“. Drąsiai, 
be jokių dvejonių prie iniciatyvos 
prisijungė Rokiškio profesinio mo-
kymo centras, Juodupės gimnazija, 

Juditos Pernavienės IĮ, net rajono 
meras. Dar laukiame atsakymų iš 
rajono Pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro, keleto gėlių salo-
nų bei kirpyklų, parduotuvių. Laiko 
įmonių registracijai yra iki balan-
džio 7 d. Taip, deja, turiu pripažinti, 
kad kiek skeptiškai į šią iniciatyvą 
žiūri privatus verslas“, – kalbėjo I. 
Rutkauskienė.

Pašnekovė sakė puikiai supran-
tanti, kad tokia diena – iššūkis, ta-
čiau tai – tik viena diena, o nepa-
bandžius juk negali žinoti. Be to 
pridūrė, kad darbovietėse, kurios 
dalyvaus akcijoje „DUOday“, ne-
įgaliuosius lydės juos globojantys 
specialistai. 

Surengs apmokymus
Per trejus metus į „DUOday“ ini-

ciatyvą įsitraukė virš šimto Lietuvos 
organizacijų: Lietuvos Respublikos 
Prezidento kanceliarija, Sociali-
nės apsaugos ir darbo ministerija, 
Švedijos Karalystės ir Prancūzijos 
ambasados Lietuvoje, „Swedbank” 
Lietuvoje, „Telia Lietuva“, „Wes-
tern Union Lithuania“, „Decathlon 
Lietuva“, „Lietuvos paštas“, „Rimi 
Lietuva“, „Yara Lietuva“, „CV-On-
line LT“, „McDonald’s“, Vilniaus 
universitetas ir daug kitų verslo 
įmonių, visuomeninių ir viešojo 
sektoriaus organizacijų.

I. Rutkauskienė pažymėjo, kad 
šiais metais „DUOday“ dalyvau-
jančios įmonės balandžio 19 d. bus 
kviečiamos į specialų renginį-mo-
kymus, kurių metu organizatoriai 
pasakos apie skirtingas negalias, 
kaip bendrauti su negalią turinčiais 
žmonėmis. 

„Kadangi iniciatyva įgyvendi-
nama visoje šalyje, dalyvaujantys 
miestai turi skirtingų žmonių, su 
skirtingomis negaliomis. Būtent to-
dėl bus mokymai, kad ir įmonių dar-
buotojai nebūtų „įmesti“ į tą dieną. 
Mūsų atveju, Rokiškyje, šioje die-
noje nori dalyvauti lengvo pobūdžio 
fi zinę ar protinę negalią, nežymių 
intelekto sutrikimų turintys asme-
nys, kurie tikrai gali dirbti. Domisi 
tuo, daugiausiai, darbingo amžiaus 
asmenys“, – kalbėjo pašnekovė.

Gali pagelbėti rasti sprendimus
„Ši akcija yra puiki priemonė, 

kad neįgalieji labiau įsitrauktų, o 

darbdaviai, kad nebijotų negalią 
turinčių darbuotojų. Vienas iš la-
bai gražių pavyzdžių: „Swedbank“ 
kolektyvas nežinojo, kaip pritaiky-
ti paslaugas žmonėms, turintiems 
regos negalia. Ir būtent šioje inici-
atyvoje dalyvavęs neregys padėjo 
rasti išeitis...“, – gražiu pavyzdžiu 
pasidalino I. Rutkauskienė.

O šį faktą patvirtino ir prane-
šimą spaudai atsiuntę iniciatyvos 
kuratoriai: „Būtent šios iniciatyvos 
dėka prie mūsų prisijungė naujasis 
kolega Martynas, turintis regėjimo 
negalią, kuris dabar rūpinasi banko 
skaitmeninės informacijos prieina-

mumo testavimu. Programos daly-
viai ir mūsų darbuotojai apsikeičia 
patirtimi, kuri praturtina mus visus. 
Kviečiu prie iniciatyvos jungtis vi-
sus, kuriems rūpi įvairovė, lygybė 
bei įtrauktis“, – sako Inga Skisaker, 
„Swedbank“ Lietuvoje vadovė.

Skaičiuos pasiūlymus
VšĮ „Jautri širdis“ direktorė pati-

kino, kad apie iniciatyvą „Duoday“ 
sužinoję neįgalieji aktyviai kreipia-
si, klausia ir domisi. Tačiau tikslaus 
skaičiaus, kiek bus dalyvių, norin-
čių „pasimatuoti“ profesijas, pasa-
kyti dar negalinti. 

„Mes klausiame visų, ne tik tų, 
kuriuos globoja mūsų organizacija. 
Jau kreipėsi iki 10-ies žmonių iš ša-

I. Skisaker „Swedbank“ Lietuvoje vadovė ir vienas iš „DUOday“ dalyvių. 
(DUOday svetainės nuotr.)

Anot I. Rutkauskienės, po balandžio 7 
d. informacijos bus daugiau: paaiškės, 
kiek įmonių yra užsiregistravę ir kiek 
žmonių gali priimti. 

J. Paukštienės teigimu, su kai 
kuriais vadovais jau suderintas ne tik 
neįgaliųjų dalyvavimas ir profesijos 
„matavimasis“, bet ir numatytos 
veiklos“.

lies, kuriems tai irgi pasirodė įdomu. 
Mes patys turime apie 60 paslaugų 
gavėjų, bet viskas aiškės po balan-
džio 7 d. Tada žiūrėsim kiek įmonių 
bus užsiregistravę ir kiek žmonių 
galės priimti. Kiek bus norinčių ne-
įgaliųjų. Gali būti viena įstaiga, bet 
gal priims 4 asmenis. Tokiu atveju 
vienas žmogus gal ir dvi specialybes 
galėtų pasimatuoti. Tinkamam dar-
bų suplanavimui, susidėliojimui, ir 
laiko pasiliekame daugiau: iki gegu-
žės 25 d. bus daugiau nei mėnuo“, 
– planus dėliojo I. Rutkauskienė. 

Direktorė pokalbį užbaigė kvie-
timų įmonėms ir organizacijoms 
jungtis prie iniciatyvos ir gegužės 
25 d. priimti žmogų su negalia „pa-
simatuoti“ profesiją. 

Pasiūlymus teikti el. paštu: 
socpaslaugos@jautrisirdis.lt arba
mob. tel.: +370 623 05430

Sutarta...
Iniciatyvoje dalyvaujančios VšĮ 

„Jauri širdis“ ir Socialinės paramos 
centras derinasi tarpusavyje, kad 
įstaigos, į kurias kreipiasi – nesidu-
bliuotų.

Socialinės paramos centro di-
rektorė Jolanta Paukštienė jau šian-
dien turi tikslų dalyvausiančiųjų 
skaičių ir daugiau nei pusei jų – 
„pasimatuoti“ siūlomas profesijas.

„Gegužės 25-ąją profesijas „ma-
tuosis“ 14 mūsų paslaugų gavėjų. 
Esame jau suderinę su Rokiškio 
senelių globos namais, Rokiškio 
baseinu, Kūno kultūros ir sporto 
centru, Krašto muziejumi ir Juozo 
Keliuočio viešąja biblioteka. Kraš-
to muziejus dalį interesantų priims 
čia, Rokiškyje, dalis jų eis į padali-
nį: Laisvės kovų istorijos muziejų 
Obeliuose. Lygiai taip pat derino-
me ir su biblioteka: dalis norinčių-
jų bus Rokiškyje, dalis – bibliote-
kos fi liale Obeliuose. Mane labai 
džiugina faktas, kad šie žmonės, 
į kuriuos kreipiausi, taip maloniai 
priima mano prašymą-siūlymą! 
Kad nori dalyvauti tokioje gražioje 
iniciatyvoje. Kad nori daryti gera“, 
– dėkojo J. Paukštienė. 

Be jau paminėtų, centro direk-
torė sakė dar planuojanti pakalbin-
ti grožio salono „Ella“ bei Obelių 
ūkinių prekių parduotuvės ir Ka-
majų Antano Strazdo gimnazijos 
Jūžintų padalinio vadovus. Ji ne-
slėpė tikinti, kad prašymai bus taip 

pat noriai priimti. 

... Ir sustyguota
„DUOday“ iniciatyvoje daly-

vaus Socialinės paramos centro 
Dienos centro asmenys su negalia. 
„Dalis – su lengvesne negalia. Šie 
žmonės labai komunikabilūs, labai 
iniciatyvūs, labai nori bendrauti. 
Išgirdę pasiūlymą „matuotis pro-
fesiją“ visi labai entuziastingai jį 
priėmė. Kodėl kreipėmės būtent į 
minėtas įstaigas? Todėl, kad mes 
pažįstam savo žmones, žinom, 
kur juos nukreipti, kuo jie domi-
si... Viena mūsų mergina baigu-
si virėjos mokymus. Pagalvojau, 
gal pabandysiu pakalbinti „Peilis 
ir šakutė“ kolektyvą ją priimti. 
Džiaugiuosi, kad tokias iniciatyvas 
žmonės vertina teigiamai. Gal po 
šios dienos paskui bus galimybės 
įmonei priimti ir įdarbinti neįga-
lųjį. Nes turiu malonią asmeninę 
patirtį: keletas neįgaliųjų dirbo rap-
so gamykloje Obeliuose (Obelių 
aliejaus gamykla – aut. past.) ir jais 
darbdavys labai džiaugėsi. Jie labai 
darbštus žmonės“, – kalbėjo centro 
direktorė.

Pasak jos, su kai kuriais vado-
vais jau suderintas ne tik neįga-
liųjų dalyvavimas, bet ir veiklos: 
baseine neįgalieji pagelbės prižiū-
rėtojams, Kūno kultūros ir sporto 
centre bus pagalbininkai varžybų 
metu. J. Paukštienė jau žino, kad 
kitais metais Socialinės paramos 
centras pats taps priimančiąja orga-
nizacija. 

Nors dauguma dalykų jau sude-
rinta, J. Paukštienė sakė dar lau-
kianti iniciatyvoje norinčių daly-
vauti įmonių pasiūlymų. 

Juos galima siųsti el. paštu: 
jolanta.paukstiene@rokiskiospc.lt 
arba skambinti direktorei 
mob. tel.: +370 674 07048
„DUOday“ organizatoriai pa-

brėžia, kad darbdavys, dalyvau-
damas „DUOday“, ne tik suteiks 
galimybę žmogui su negalia, bet ir 
geriau pažins žmones su negalia, 
kokių talentų jie turi bei kurie iš jų 
gali būti pritaikomi organizacijos 
veikloje, įgys praktinių žinių apie 
darbo vietų ar paslaugų pritaikymą 
žmonėms su skirtingais poreikiais.
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Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo – Kovo 11-osios – minėjimas
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kiek rovė – neišrovė, kiek sky-
nė – nenuskynė.

Todėl, kad tu – šventovė,
Todėl, kad tu – tėvynė.
Tai – Justino Marcinkevičiaus 

eilėraščio „Lopšinė gimtinei ir 
motinai“, tapusio 1990 m. kovo 
11-ąją Lietuvos tautą vienijančia 
daina, posmas.

O šiandien skaitant šį posmą 
kūnu perbėga šiurpuliukai... Nes 
kaimynams antrus metus kariaujant 
Laisvės karą, Lietuva skaičiuoja 
jau 33-uosius laisvės, nepriklauso-
mybės metus. Tiek metų Lietuvių 
tauta gali laisvai kalbėti savo kal-
ba, laisvai rašyti lietuviškas raides, 
laisvai reikšti savo valią...

Paminėti šią svarbią progą – 
Kovo 11-ąją – į Rokiškio Sąjūdžio 
aikštę (šalia Kultūros centro) rinko-
si miestelėnai. Tiesa, labai negau-
siai... Nežinia, ar susiburti ir švęsti 
sutrukdė nepalankios oro sąlygos, 
ar minėjimo laikas buvo „nepato-
gus“, nes manyti, kad tai žmonėms 
buvo nesvarbu – nesinori.

Juk dar labai nedaug laiko pra-
ėjo nuo vasario 24-osios, kai so-
lidarizuodamiesi su kariaujančia 
Ukraina, į tą pačią aikštę susirinko 
didžiulė masė žmonių, o pirminėse 
gretose būriavosi Lietuvos trispal-

vėmis ir Ukrainos vėliavomis neši-
ni žinomi rajono politikai... Deja, 
šiandien minėjimo daugumą suda-
rė Rokiškio kultūros centro vaikų 
vokalinės grupės „Akolade“ tėvai, 
stebėję savo atžalų pasirodymą.  

Susirinkusiuosius pasveikino 
Rokiškio rajono moksleivių tary-
bos prezidentė Karolina Žeimytė, 
skatinusi niekada nepamiršti aukų, 
kurios buvo atneštos, siekiant ap-
ginti šalies laisvę, jog šią dieną 
švenčiame pažangą, kurią padarė-
me kaip suverenitetą turinti šalis.

Rokiškio rajono vicemeras Ta-
das Barauskas sveikinimo kalbo-

je priminė, kad būtent nuo Kovo 
11-osios mūsų šaliai „atsidarė“ 
vartai į Europą, į Pasaulį, Lietuva 
tapo nepriklausoma jungtis į tas or-
ganizacijas, kurias pati nori. Vice-
meras paragino branginti šią laisvę, 
nes istorija liudija, jog ją praradus, 
atgauti būna sunku.

Himną rokiškėnai giedojo veda-
mi Kultūros centro vyrų vokalinio 
ansamblio. 

Įspūdingu šokiu pagal grupės 
Naktinės Personos dainą „Saulės 
kraujas“ minėjimą užbaigė Kultū-
ros centro pramoginių šokių kolek-
tyvo merginos.

Susirinkusiuosius pasveikino Rokiškio rajono moksleivių tarybos 
prezidentė K. Žeimytė.

Himną rokiškėnai giedojo vedami Rokiškio kultūros centro vyrų vokalinio 
ansamblio.

Rokiškio kultūros centro vaikų vokalinės grupės „Akolade“ mažieji daina 
sveikino Lietuvą.

Rokiškio miesto katilinėje – 
saulės elektrinė

AB „Panevėžio energija“, ga-
minanti ir tiekianti šilumą Ro-
kiškio miesto vartotojams, pasi-
telkdama saulę pradeda elektros 
energiją gamybą. Rokiškio ka-
tilinės teritorijoje sumontuotų 
saulės fotovoltinių modulių dėka 
šviesos energija bus paverčiama į 
elektros energiją ir panaudojama 
katilinės reikmėms.

Rokiškio saulės elektrinė – 220 
saulės moduliai sumontuoti katili-
nės teritorijoje ant žemės, užtikri-
nantys 99 kW galios elektrinės vei-
klą per metus galės pagaminti apie 
98 MWh elektros energijos.

AB „Panevėžio energija“, įgy-
vendindama projektą „Saulės fo-
tovoltinių elektrinių įrengimas AB 
„Panevėžio energija“ objektuose 
Kėdainių, Rokiškio, Zarasų rajo-
nuose“, jau įrengė 40 kW galios 
saulės elektrinę Zarasų katilinės te-
ritorijoje ir naudojasi generuojama 
elektros energija. Netrukus 99 kW 
galios saulės elektrinė pradės darbą 
ir Kėdainiuose. Didinant atsinauji-
nančių energijos išteklių panaudo-
jimą, ekologiški energijos šaltiniai 
leis bendrovei mažiau pirkti elek-
tros energijos katilinių reikmėms ir 
taip sumažinti bendrovės elektros 
energijos sąnaudas. Prisidedant prie 
ekologinių problemų sprendimų, 
siekiant švarios ir saugios energijos 
panaudojimo, saulės elektrinės ra-
jonuose  leis sumažinti 89 tonomis 

metinį šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų (CO2) išmetimą

AB „Panevėžio energija“ saulės 
elektrinių įrengimo projektui įgy-
vendinti suteikta valstybės subsidi-
ja. Iki 32 proc. tinkamų finansuoti 
projekto įgyvendinimo išlaidų fi-
nansuoja Aplinkos projektų val-
dymo agentūra iš Klimato kaitos 
programos lėšų. AB „Panevėžio 
energija“ investicija į tris saulės 

fotovoltines elektrines sudaro 202 
tūkst. eurų.

Šiais metais bus įrengta 249 kW 
galios saulės fotovoltinė elektrinė 
Panevėžio miesto katilinės (Sena-
miesčio g.) teritorijoje. Nuo 2021 
metų 150 kW galios saulės fotovol-
tinė elektrinė jau veikia Pušaloto g. 
katilinėje Panevėžyje.

AB „Panevėžio energija“ inf. 

Įrengta saulės jėgainė. („Panevėžio energijos“ nuotr.)

Medis nuvirto visai 
„sėkmingai“

Rokiškio krašto muziejaus 
teritorijoje, prie pat adminis-
tracinio pastato, vėjas išvertė 
seną medį. Medis krisdamas 
kliudė kitą medį, kuris šiuo 
metu yra išjudintas iš savo ša-
knų ir, ko gero, taip pat pavirs 
į malkas.

Medžio griūta ypač sėkmingai 
- neužkliudytas nei vienas švies-
tuvas, nors nuvirtusio medžio 

šakos praktiškai prie jų liečiasi. 
Kitas medžio virtimo scenarijus 
galėjo būti ypač nemalonus, mat 
medis augo prie pat muziejaus 
administracinio pastato ir griūda-
mas galėjo smarkiai jį apgadinti. 

Visa laimė, kad griūdamas me-
dis nieko nesužeidė, nes ši pasi-
vaikščiojimo vieta ypač pamėgta 
rokiškėnų ir atvažiuojančių mies-
to svečių.

„Rokiškio Sirenos“ inf.
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Belaukiant sugrįžtančių paukščių – 
akcija šalia Rokiškio ežero

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kovo 10 d. miške šalia Rokiš-
kio ežero iškelta keliolika inkilų 
paukščiams, tikimasi, kad juo-
se apsigyvens varnėnai, kėkštai, 
kiti smulkesni sparnuočiai. Pa-
sveikinti sugrįžusius paukščius 
ir padovanoti jiems namus kvietė 
Rokiškio kultūros centras, akcija  
„Čiulbėkit paukšteliai mylimoj 
šalelėj", skirtą Kovo 11-ajai – 
Lietuvos Nepriklausomybės die-
nai, organizuojama jau ketvirtą 
kartą. Kovo 10-oji pasirinkta ne-
atsitiktinai – tądien minima 40-
ties paukščių diena.

Laukia vieversių
Vienas iš akcijos dalyvių – Ri-

mantas Brazauskas pasakojo, kad 
gaminti inkilus jam ne naujiena, per 
gyvenimą gal pusšimtį bus padaręs. 
Juos kabindavo tėviškėje, Ukmer-
gės rajone, dabar namelius paukš-
čiams kabina Rokiškyje. Vyras 
norėtų, kad jo pagamintame inkile, 
kurį pats ir įkėlė į pušį, apsigyventų 
vieversiai ir žadėjo po kurio laiko 
ateiti patikrinti, ar yra įkurtuvinin-
kų. 

„Gamtą reikia mylėti. Kaip mes 
pasiilgstame savo tėvynės, taip ir 
paukščiai  sugrįžta į savo namus. 
Pačiam bus malonu išgirsti paukš-
čio čiulbėjimą ir pamatyti, kad į 
tavo rankomis padarytą inkilą at-
skrenda paukštis“, – sakė Rimantas.  

Akcijoje prie Rokiškio ežero 
aktyviausiai dalyvavo Skemų soci-
alinės globos namų bendruomenė, 
pagaminusi ir į pušaites šalia ežero 
įkėlusi 10 inkilų. Kaip ir kasmet, 
namelių paukščiams parūpino ir 
Rokiškio kultūros centras.  

Velykalnio pelėda
„Ankstesniais metais kviesda-

vome prisijungti švietimo įstaigas, 
įvairias bendruomenes, saviveikli-
nius kolektyvus.  Pandeminiu lai-
kotarpiu kvietėme žmones inkilus 
kabinti savo sodybose. Šiais metais 
kvietėme prisijungti visus norin-
čius. Du kartus inkilus kėlėme L. 
Šepkos parke, miesto teritorijoje, 
Velykalnio bendruomenės parke, 
dabar pasirinkome paežerę“, – sakė 

Rokiškio kultūros centro direkto-
riaus pavaduotoja kultūrinei veiklai 
Aušra Gudgalienė.

Kai kuriuose iškeltuose inkiluo-
se jau apsigyveno paukščiai,  kiti 
dar tušti. Pernai teko gaminti gero-
kai didesnį nei kitiems paukščiams 
namelį, mat Velykalnio bendruo-
menės vadovas Stasys Mekšėnas 
pasakė, kad parke gyvena pelėda. 
Pagaminti inkilą pelėdai apsiėmė  
kultūros centro folkloro ansam-
blio „Saulala“  vadovas Eugenijus 
Deksnys, kuris tuo pačiu ir medžio  
drožėjas. Gaminant kitus inkilus 
prašoma bendruomenių, kad at-
kreiptų dėmesį į bendras taisykles 
– nedažytų inkilų, nameliai spar-
nuočiams turi būti kuo natūralesni.

Skemų socialinės globos namų bendruomenė pagamino 10 inkilų.

Nepriklausomybės atkūrimo dieną 
paminėjo simboliniu žygiu 

Rokiškyje tampa tradicija 
valstybei svarbias datas paminėti 
žygiais po savo kraštą. Kovo 11-
ąją, Lietuvos Nepriklausomybės 
Atkūrimo dieną paminėti žygiuo-
jant kvietė ir Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjunga „Apvalus 
stalas“ (RJOSAS).  

Prastas oras  atbaidė tik dalį daly-
vių, pasak RJOSAS atstovės Agnės 
Baradulinos, iš 75 užsiregistravu-
siųjų žiemiško lietaus neišsigando 
beveik 40 rokiškėnų. Startavę Ro-
kiškio Nepriklausomybės aikštėje, 
žygeiviai keliavo 11 km pėsčiomis 
iki Miliūnų stovyklavietės. Kai 

kuriems šis atstumas pasirodė per 
trumpas, todėl jie pasirinko keliauti 
dar 11 km ir grįžti pėsčiomis į Ro-
kiškį. 

„Žygiuodami turėjome įvairių 
užduotėlių, skandavome skanduo-
tes, giedojome Lietuvos himną ir 
smagiai pasiekėme tikslą. Miliūnų 
stovyklavietėje susibūrėme prie 
laužo ir kepėme maistą. Į žygį susi-
rinko labai įvairūs žmonės, smagu, 
kad atėjo ne tik jaunimas, bet prisi-
jungė ir šeimos su vaikais“, – apie 
pirmą kartą organizuotą žygį sakė 
A. Baradulina ir vylėsi, kad ateityje 
tokie žygiai taps tradiciniai.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Žygio dalyvių neišgąsdino prastas oras. 
(A. Baradulinos asmeninio albumo nuotr.)

Choreografijos pedagogė „šokdina“ ne tik vaikus, 
bet ir tėvelius...

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Rudolfo Lymano 
muzikos mokyklos choreografi-
jos skyriaus auklėtiniai nenusto-
ja stebinti. Atrodo, jau tiek daug 
pastatyta ir padaryta, tačiau kie-
kvienas jų pasirodymas – kažkas 
unikalaus. Kovo 31 d. Snieguolės 
Skardžiuvienės mažieji auklėti-
niai kviečia pamatyti dar vieną 
pasaką, kurioje – ne tik vaikai, 
bet ir su jais šokantys tėveliai.

Netikėtai
Šokių pedagogė S. Skardžiu-

vienė priminė, jog praėjusiais me-
tais jos pirmokai scenoje pasirodė 
tik su mamomis. Vieną šokį pa-
gal vaikų grupės „Džimba“ dainą 
„Lietuva“ sušokęs kolektyvas savo 
pasirodymu liko labai patenkintas, 
tad šiemet „užaugo“ iki 25 min. 
trukmės spektaklio „Coliukė“.

„Pernai šoko tik mamos. Po pa-
sirodymo patys vaikai juokavo, o 
gal nejuokavo, kad reikia įtraukti 
daugiau: ne tik mamas, bet ir tė-
čius, gal net močiutes. Aš tą min-
tį „pagavau“. Ir štai – kovo 31 d. 
scenoje suksis 29 antrokai ir 16 jų 
tėvelių. Labiausiai mane džiugina 
tai, kad nei vieno tėčio nereikėjo 
įkalbinėti. Paskambinau, paklau-
siau, ir iš karto gavau teigiama 
atsakymą! Jie be galo myli savo 

vaikus. Pavyzdžiui, varlių šeimą 
vaidins šeima. Tėvai – nuosta-
būs!“, – suaugusiųjų entuziazmu 
džiaugėsi S. Skardžiuvienė. 

Anot jos, kokį spektaklį sta-
tyti kolektyvas rinkosi iš kelių 
variantų. Svarbiausiu kriterijumi 
buvo didelis personažų skaičius: 
„Galvojom statyti „Snieguolė ir 
septyni nykštukais“. Bet... pasa-
koje pritrūkom personažų šokė-
jams. Kitas dalykas – „Coliukei“ 
turime patys pasidarę fonogramą. 
Mūsų akompaniatoriai: Virginija 
Pipinienė, Algis Bagdonas ir Lilija 
Savickienė „įgrojo“ muziką, o Ni-
jolė Čirūnienė įskaitė tekstą (atliko 
pasakotojo vaidmenį). Galiu pasa-
kyti, kad tai buvo tikrai nelengvas 
darbas.“

Ko bijo tėveliai?
Kurmį scenoje įkūnysianti Val-

da Bugailiškienė juokėsi, kad ir 
mamos nori gauti choreografijos 
mokyklos baigimo diplomą, to-
dėl taip entuziastingai ir priima S. 
Skardžiuvienės kvietimą šokti su 
savo vaikais. 

Į klausimą „Ar nepavargsta, ne 
nepamiršta?“, repeticijoje buvę 
tėveliai vienbalsiu atsakė – ne, tai 
tikras atsipalaidavimas. O ir vai-
kai atsakingai žiūri bei primena: 
„Mama, šiandien repeticija.“

Būsimieji artistai sakė visai 

nesijaudinantys, bent jau kol kas, 
o jei pasirodymo metu ir suklys-
tų – nieko tokio – svarbiausia yra 
nesutrikti ir nesustoti. Juk žiūrovai 
nežino: o gal taip turi būti. 

Visgi, yra vienas dalykas, kurio 
tėvai bijo! Varliukų tėčiu scenoje 
virsiantis Zigmas Motuzas juokėsi, 
kad „baisiausia“, jei žiūrovai pra-
šys pakartoti! Nes tai, ką kovo 31 
d. išvys – nepakartojama. 

S. Skardžiuvienė pripažino, 
kad suvaldyti tokią masę didelių 
ir mažų šokėjų yra sudėtinga: „Kai 
repetuojam atskiras scenas, kol 
vieni sėdi, kiti – dūksta. Nes, na, 
tėvelius irgi reikia „padūkenti“. Iš 
visų 16-os šokančių suaugusiųjų, 
tik viena mama – Justina Daščio-
raitė – yra baigusi choreografijos 
mokyklą. Visi kiti – savarankiškai 
vienur ar kitur šiek tiek šokę.“

Tačiau baigdama pokalbį pripa-
žino, kad tokie „šeimyniniai“ šo-
kiai – labai smagūs, todėl galvoja 
kasmet su tėveliais nors minima-
liai kažką panašaus padaryti. 

Kovo 31 d., 18 val., Rokiškio 
Kultūros centro didžiojoje salėje 
žiūrovų laukia smagus antrokų ir 
jų tėvelių šokio spektaklis „Co-
liukė“, kurį, kaip tikras žvaigždes, 
„apšildys“ liaudiškų šokių ansam-
blis „Nemunėlis“. 

Tėveliai ir vaikai laukia palai-
kymo komandų!

Kovo 31 d., 18 val. Rokiškio kultūros centro scenoje šoks 29 antrokai ir 
16 jų tėvelių, kurie intensyviai repetavo ne vieną savaitę. 

S. Skardžiuvienė: „Pernai šoko tik mamos. Tik vieną šokį. Po pasirodymo 
patys vaikai juokavo, o gal nejuokavo, kad reikia įtraukti daugiau: ne tik 
mamas, bet ir tėčius, gal net močiutes...“ 
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Karlsono svajonių gimtadienis: su Kovo 11-ąja!

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kovo 10 dieną Bajorų kaimo 
bendruomenė kvietė į ataskaiti-
nį susirinkimą, kurio pabaigo-
je šventė, tikriausiai, patį sal-
džiausią Lietuvos gimtadienį. 
„Gimtadienio tortas Lietuvai“ 
– ant stalo „sutupdė“ net 10 
skirtingų, spalvingų, saldžių ir 
smagių, bendruomenės narių 
keptų tortų.

Saldumas „veža“
Karlsono svajonių gimtadienis 

– taip susitikimą pačioje pradžio-
je įvardijo susirinkusieji. 10 skir-
tingų tortų, skirtų būtent Kovo 
11-ajai: papuoštų Lietuvos vė-
liavomis, šalies kontūrais ir dau-
giausia – trispalvės spalvomis.

Bendruomenės atstovė Nadiež-
da Ivanova priminė, kad kažkada 
bendruomenė Kovo 11-ąją įpras-
mino keksiukų piramide ir už 
tokį originalų šventės minėjimą 
net buvo apdovanoti tuometinės 
Prezidentės Dalios Grybauskaitės 
– jiems įteikta Lietuvos vėliava. 
Įsivyravus COVID-19 pandemi-
jai, susirinkimai ir švenčių minė-
jimai buvo sustabdyti, tad šiemet, 
po ilgesnio laiko, bendruomenė 
vėl nusprendė padaryti itin sal-
džią gimtadienio šventę. 

Visi buvo „-iausi“
Visi tortai – naminiai, visi – 

itin gardūs, sotūs ir... saldūs. Ir 
visi buvo apdovanoti! Ekspromtu 
iš čia pat salėje susirinkusių žmo-
nių sudaryta komisija žiūrėjo, ra-
gavo ir vertino. Nors vienas pa-
grindinių įvertinimų – skaniausio 
torto – liko neįteiktas. Komisijos 
sprendimu šį įvertinimą teikia 
kiekvienas asmeniškai, nes, kaip 
sako patarlė: „Dėl skonio – nesi-
ginčijama“.

Sonata Čiūrienė, paruošusi 
želė tortą, buvo apdovanota už 
šmaikščiausią tortą. Šį įvertini-
mą lėmė tai, kad Nijolė Čirūnienė 
pagalvojo, jog geltonos želė torto 
viršus yra... dangtis... ir jį pabaks-
nojo pieštuku.  

Lukštų kaimo bendruomenės 
atstovės tortas išrinktas spalvin-
giausiu.

Bajorų kaimo bendruomenės 
pirmininkės Ingos Belovienės – 
nostalgiškiausiu.

Nadieždos ir Sergėjaus Ivano-
vų – mieliausiu, o Ingridos Kuje-
lės – tautiškiausiu, nes tortas ne 
tik buvo papuoštas itin tautiškai, 
bet ir keptas su... alumi.

Marinos Oljaniuk – iš karto 
buvo pripažintas originaliausiu. 
Ukrainietė konditerė pagamino 
tortą-lėlę, ir papuošė jį lietuvišku 
tautiniu kostiumu. Pristatydama 
savo kepinį moteris sakė, jog tokį 
sprendimą pasirinko dėl to, kad 
atvykusi į Lietuvą pamatė būtent 
šį kostiumą.

Onutės Saulienės tortas „Na-
poleonas“ – didžiausias iš visų 

buvusių.
Audrė Kujelienė, komisijos 

manymu, pagamino gaiviausią 
tortą. 

Vytauto Bruzgaus paukštienos 
vyniotinis buvo paskelbtas so-
čiausiu tortu.

Nemiros Statulevičienės su-
muštinių piramidė – ilgiausiai 
brandintu „tortu“. Moteris juokė-
si, kad šį tortą ruošė beveik tris 
savaites: galvojo, pirko produk-
tus, gamino.

Tai buvo itin šiltas, juoko ir 
gerų emocijų kupinas vakaras, 
kurio pabaigoje ne tik komisijos, 
bet susirinkusios bendruomenės 
akys (ir mintys) sukosi į ... silkių 
želatinoje tortą...  

Karlsono svajonių gimtadienis: Bajorų kaimo bendruomenės kepėjai Kovo 11-osios proga iškepė net 
10 skirtingų tortų. 

Visi tortai – naminiai, visi – itin gardūs, sotūs ir saldūs, puošti Lietuvos 
vėliavomis, šalies kontūrais, trispalvės spalvomis. 

Atsižvelgiant į tai, jog buvo švenčiama Kovo 11-oji, komisija rinko tautiškiausią 
tortą. Juo vienbalsiais išrinktas I. Kujelės tortas su... alumi. 

Profesionalios konditerės, ukrainietės M. Oljaniuk tortas buvo 
originaliausiais. Visi apžiūrinėjo, bet niekas neišdrįso prapjauti. Tą atlikti 
teko pačiai kepėjai. 

Bajorų kaimo bendruomenės pirmininkė I. Belovienė ir D. Ziemelienė 
ruošia lėkštę komisijos nariams.
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Užsukti į Juodupę kvies senosios technikos ekspozicija
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Važiuojant pro Juodupę, 
Rokiškio rajone, neįmanoma  
nepastebėti pusiau dengto sta-
tinio, po kuriuo rikiuojasi seni 
automobiliai, o užrašas kviečia 
norinčius prisijungti prie gale-
rijos po atviru dangumi kūrimo 
ar turinčius viziją, kaip kitaip 
garsinti miestelio vardą. Juodu-
pėnas Dominykas Mikalajūnas 
sako, kad idėja sukurti senos 
technikos ekspoziciją kilo prieš 
porą metų, po kelionės aplink 
Lietuvą, o didžiąją dalį ekspo-
zicijos įrengimo darbų planuoja 
užbaigti šiais metais.  

Sirgalių automobilis 
Anot D. Mikalajūno, viskas 

prasidėjo nuo pirmojo įsigyto seno 
automobilio, kuris tapo Juodupės 
ledo ritulio komandos, tuomet dar 
žaidusios Lietuvos ledo ritulio ly-
goje, talismanu. Sirgaliai geltona 
Juodupės herbais apklijuota maši-
nyte važinėjo į varžybas palaikyti 
savo komandos.

Idėja apvažiuoti aplink Lietu-
vą senais „Moskvičiais“ kilo eks-
promtu, nes norėjosi ne tik šiaip 
atostogauti, o nuveikti kažką įdo-
maus. Į kelionę Dominykas leido-
si kartu su tėčiu Vytautu, keliavo 
kiek įmanoma arčiau pasienio. 
Kelionė užtruko apie 12 dienų, 
pasak Dominyko, tikslas buvo ne 
tik apvažiuoti šalį, bet ir pamatyti 
lankytinas vietas, dvarus, parkus.

Senoji technika atlaikė kelionę, 
susilaukė ir dėmesio, o Mikalajū-
nai nusprendė įsigyti trečią seną 
automobilį. Po truputį daugėjant 
technikos, laikyti ją lauke, po atvi-
ru dangumi, pasidarė gaila, taip 
atsirado dengta ekspozicija. 

Turi istorijas
„Ekspozicija dar neužbaigta. 

Yra automobilių, kurie dar restau-
ruojami, juos gėda rodyti, nes yra 
prastos būklės. Turime taisyklę, 
kad visi automobiliai, kurie paten-

ka į pastogę (ekspoziciją), turi at-
važiuoti patys. Galbūt pastatysime 
vieną, kuris atrodo negražiai, kad 
matytųsi skirtumas, kaip automo-
biliai atrodo prieš restauruojant ir 
po to“, – sakė Dominykas.

Galerijoje yra vietos 12-kai au-
tomobilių, bet juodupėnas žada 
tuo neapsiriboti. Ekspozicijos 
kūrėjai skelbia, kad ypač domina 
senovinė technika, anksčiau va-
žinėjusi Juodupėje, turinti savo 
istoriją.

Tokią istoriją turi antras Mika-
lajūnų įsigytas automobilis, 1989 
m. „Moskvič“ (pikapas). Pirkdami 
jį, dar nežinojo, kad vienam iš šei-
mos narių jau teko šį automobilį 
vairuoti. Tik vėliau atpažino, kad 
tai tas pats automobilis, kuris pri-
klausė Juodupės audinių fabrikui, 
o juo važinėjo Dominyko tėtis, 
dirbęs tame fabrike. 

Seniausias – brangiausias
Seniausias turimas automobilis 

„Moskvič 408“ (1965 m.) buvo 
dovana Vytautui jubiliejaus proga. 
Ilgai ieškojęs seno automobilio, 

Dominykas pagaliau rado jį Ro-
kiškyje. 

„Pasirodo, tas automobilis taip 
pat iš Juodupės, taigi, sugrįžo į 
gimtinę“, – juokauja pašnekovas.

Koks automobilis per naujas ir 
nebetinkama ekspozicijai? Anot 
juodupėno, sunku pasakyti. Štai 
1989-ųjų gamybos automobilis 
pagal metus dar ne toks senas, bet 
iš išvaizdos jau senovinis.

Ekspozicijos kūrėjas sako, 
kad automobilių už dyka niekas 
nedalina. Taigi tenka investuoti, 
remontuoti. Brangiausias automo-
bilis – 58-erius metus ištarnavęs 
geros būklės „Moskvičius“ kaina-
vo 2 500 Eur, o pigiausias – apie 
400 Eur.

„Noriu paminėti, kas ekspozi-
cija neturi nieko bendro su Rusi-
ja, mes palaikome Ukrainą, tokia 
situacija, kad sovietų sąjungoje 
gaminti tie automobiliai“, – sako 
pašnekovas. 

Unt kampą
„Yra daug minčių, norime, kad 

ten būtų eksponuojami ne tik senovi-

niai automobiliai, bet ir įrengti ga-
leriją po atviru dangumi, kurioje 
būtų Juodupės nuotraukos prieš 
keliasdešimt metų ir dabar nufo-
tografuota lygiai iš tos pačios vie-
tos“, – savo idėjomis dalinasi D. 
Mikalajūnas.

Ant tento jau yra keletas nuo-
traukų, jomis norima išmarginti 
visą pastogę, pašnekovas svarsto, 
galbūt ateityje nufotografuos vi-
sus Rokiškio dvarus ar bažnyčias. 

„Mes norime, kad tas turistas, 
kuris važiuoja iki Ilzenbergo dva-
ro, dar prasuktų ir pro Juodupę, 
aplankytų miestelį. Galerija visa-

da bus atvira lankytojams“, – sako 
Dominykas. 

Kadangi sklypas, kuriame sto-
vi statinys, yra ties gatvės kampu, 
tai dėl ekspozicijos pavadinimo 
ilgai galvos nesuko, tik nusprendė 
pavadinti ją aukštaitiškai – „Unt 
kampą“.

Iš kur tas noras garsinti gimtąjį 
miestelį, pašnekovas sako neži-
nantis. 

„Esu grynakraujis juodupėnas, 
buvau išvažiavęs mokytis, grįžau, 
įsikūriau miestelyje ir toliau pla-
nuoju čia gyventi“, – kalba Domi-
nykas.

Dominykas su tėčiu Vytautu – senovinių automobilių mėgėjai.

Akimirka iš kelionės aplink Lietuvą.

Pirmasis automobilis, nuo kurio viskas prasidėjo. (D. Mikalajūno nuotr.)

Šiemet planuojama papildyti kolekciją.Ekspoziciją paįvairins nuotraukų galerija.
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Pusę amžiaus kartu su vyru audimo amatą puoselėjanti 
juodupietė: „Vis dar nerimstame savyje“

Kristina RAMANAUSKAITĖ

„Vyras mane išmokė foto-
grafijos, o aš išmokiau jį austi, 
dabar apsikeitėm vaidmenimis, 
jis mano asistentas“, – juokauja 
tradicinių amatų meistrė, au-
dėja Genė Šimėnienė. Kažka-
da Juodupėje, Rokiškio rajone, 
buvo apie 30 audėjų, vienos iške-
liavo Amžinybėn, kitos pamiršo 
šį amatą. G. Šimėnienė liko bene 
vienintelė audėja šiame krašte, 
vis dar sauganti senojo amato 
tradiciją.

Pagamino stakles 
Sertifikuotų tautinio paveldo 

produktų meistrė neslepia savo 
amato paslapčių, noriai jomis da-
linasi renginiuose, edukacijose. 
Mokinių atsiranda, tačiau „pro-
ginis“ audimas negarantuoja tęs-
tinumo, šiai veiklai reikia laiko ir 
kantrybės. 

„Man buvo lengviau išmokti, 
nes mamutė buvo garsi kaimo au-
dėja. Kitas moteris pamokydavo, 
suverti siūlus padėdavo. Vieną 
kartą išvažiavau į sanatoriją, grįž-
tu – ogi mano sūnus studentas su 
močiute audžia pasikeisdami. Ma-
mutė juokiasi, kad sūnus ją moki-
na“, – pasakoja G. Šimėnienė.

Iš viso Šimėnų  namuose 7 au-
dimo staklės, visos skirtingos ir 
visos „įdarbintos“. Audėja rodo 
esančias verandoje, tarp jų – ir 
seniausios, gamintos daugiau nei 
prieš 100 metų, jomis ausdavo 
močiutė ir mama. Viršutiniame 
namų aukšte – Rimanto Šimėno 
ašuonnytės servetinės staklės, 
skirtos platiems audiniams, jomis 
vyras audžia staltieses. Kitame 
kambaryje – dar dvejos staklės 
su Genės pradėtais darbais. Ri-
mantas, stebėdamas kaip žmona 
audžia, ne tik išmoko šio amato, 
bet ir sugalvojo, kaip patobulinti 
įrenginius. Dauguma esančių na-
muose staklių – Rimanto rankų 
darbo.  

Miestų herbai
„Su vyru Rimantu jau 55 me-

tai esam kartu. Vyras baigė foto-
grafijos mokslus, dirbo Juodupėje 
fotografu, čia visi važiuodavo fo-
tografuotis vestuvėms. Per nuo-
traukas ir susipažinome. Kartu dir-
bome, aš retušuodavau nuotraukas. 
Buvau jo asistentė, o paskui viskas 
pasikeitė“, – juokiasi audėja

Kai 1977 metais „rimčiau“ sėdo 
į stakles, G. Šimėnienė iš pradžių 
ausdavo rinktines žakardines lova-
tieses. Dirbo namuose, pagal užsa-
kymus ausdavo vietiniam fabrikui 
ir Latvijoje esančiam Dailės kom-
binatui. Pirmųjų staltiesių raštas 
latviams buvo per grubus, Genė 
pakeitė ornamentiką. 

Per kelis dešimtmečius staklėse 
gimė šimtai tradiciniais raštais iš-
margintų staltiesių, takelių, juostų, 
rankšluosčių, lovatiesių, kitų dar-
bų. Po Lietuvos nepriklausomybės, 
pasipylė užsakymai – į audinius 
nugulė Zarasų, Kupiškio, Anykš-
čių, Biržų Rokiškio herbai, himnai, 
įvairūs simboliai, lietuviškais orna-
mentais marginti gaminiai su japo-
niškais hieroglifais, ir švediškais 
užrašais iškeliavo į užsienį.

Savo darbus autorė pristatė JAV 
– Bostone, Niujorke, kituose mies-
tuose.

Sena ir nauja
Tautinio paveldo produktų kūrė-

jos darbai neseniai buvo eksponuo-
jami Latvijoje, Panevėžio rajone, 
Tauragnų muziejuje, dabar audinių 
kolekciją – 80 staltiesių, servetė-
lių lovatiesių – galima pamaty-
ti Antazavės dvaro amatų centre 
vykstančioje parodoje, keli darbai 
pristatomi ataskaitinėje tautodai-
lininkų parodoje Rokiškio krašto 
muziejuje.

G. Šimėnienė audžia iš medvil-
nės ir lino, šiuolaikiniai darbai 
švelnesni, šviesesni, ne tokie, kaip 
senoviniai, kai būdavo audžiama iš 
šiurkščių tamsių lininių siūlų. Genė 
rodo išsaugotą senojo audimo pa-
vyzdį ir linų pluoštą, pasakoja, kad 
Panemunėlyje buvo linų gamykla, 
ten nuveždavo linų šiaudelius, iš jų 
padarydavo sruogas, iš jų mamutė 
pati suverpdavo siūlus.

Juodupietės šeimoje beveik visi 
moka austi – abu sūnūs, dukra, anū-
kai, sesers anūkės. Per mokymus 
Salų dvare stakles irgi apguldavo 
smalsuoliai, vieni pažiūrėdavo, kiti 
pabandydavo ir išmokdavo.  

Tačiau moteris ieško pasekėjų, 
kurie norėtų rimčiau užsiimti šiuo 
amatu. Sako pažįstanti Rokiškyje 
tik vieną mokytoją, kuri audžia. 

„Jeigu atsiras, kas nuolat, rimtai 

tuo užsiimtų, gal dar amatas neiš-
nyks“, – svarsto pašnekovė.

Nerimsta savyje
Dabar, kai audimas nėra būti-

nybė ir galima nusipirkti masinės 
gamybos audinių, rankų darbo ga-
miniai įgauna išskirtinę vertę. Juo-
dupietė pastebi, kad juos ypač ver-
tina vyresni žmonės, užsieniečiai.

Turėdama kelių dešimtmečių 
audimo „stažą“ G. Šimenienė ir 
dabar prie audimo staklių sėda be-
veik kasdien. Sako, kad būtų nuo-

bodu, jeigu neaustų. Dabar, kai 
skubėti nereikia, šis darbas tapo 
poilsiu.

„Man audimas įaugęs iki kau-
lų smegenų. Jeigu tik vienomis 
staklėmis austume, gal būčiau nu-
traukusi tą veiklą, bet mes nenu-
rimstame savyje. Vyras yra meno 
žmogus, dirba su medžiu, pagami-
na stakles, pasižiūrime, kaip kiti 
audžia, kokios naujovės ir rūpi pa-
tiems išbandyti“, – apie  iš kartos į 
kartą  perduodamą šeimos tradici-
ją kalba G. Šimėnienė.

Audimo amato G. Šimėnienė išmoko iš mamos. R. Šimėnas savo pagamintomis staklėmis audžia staltieses.

Darbo kambaryje.

G. Šimėnienė prie audimo staklių sėda kiekvieną dieną.Už amato puoselėjimą moteris pelnė dešimtis padėkų.

Seniau audiniai iš lino buvo 
natūralesni, šiurkštesni.
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Skelbiami „Auksinių scenos kryžių“ nominantai: 
net 7 iš jų XXXIX Lietuvos profesionalių teatrų 
festivalyje „Vaidiname žemdirbiams“

Profesionaliojo scenos meno 
vertinimo komisija iš 102 pateik-
tų pasiūlymų išrinko „Auksinių 
scenos kryžių“ nominantus pa-
gal atskiras kategorijas, rašoma 
Kultūros ministerijos pranešime 
žiniasklaidai. Kaip pastebėjo ko-
misijos nariai, 2022 metai – jau-
nų kūrėjų laikas, atskleidžiantis 
naujos Lietuvos teatro kartos 
veidą, išryškėjantį ir nominaci-
jose. Nepriklausomybės laiko-
tarpiu užaugę menininkai aiškiai 
plečia savo kasdienio pasaulio 
ribas už gimtosios šalies sienų, 
pasaulines aktualijas įtraukdami 
ne tik kaip nuorodas ar komenta-
rus, bet priimdami jas kaip savo 
gyvenimo dalį.

Linkėdami nominantams sė-
kmės, negalime nepastebėti, kiek 
daug jų tarp šių metų XXXIX Lie-
tuvos profesionalių teatrų festiva-
lio Rokiškyje „Vaidiname žemdir-
biams“ dalyvių.

MOTERS VAIDMUO
AISTĖ ŠEŠTOKAITĖ
Už Katarinos Blum vaidmenį 

spektaklyje „Prarasta Katarinos 
Blum garbė“ (Valstybinis Šiaulių 
dramos teatras)

DIGNA KULIONYTĖ
Už Mašos vaidmenį spektaklyje 

„Žuvėdra“ (OKT / Vilniaus miesto 
teatras) ir tyrinėtojos Dignos, Yoko 
Ono vaidmenis spektaklyje „Lost 
Lost Lost“ (Klaipėdos dramos te-
atras)

AKTORIŲ ANSAMBLIS spek-
taklyje KŪNAI (Juozo Miltinio 
dramos teatras)

CHOREOGRAFIJA
BIRUTĖ LETUKAITĖ
Už šokio spektaklio „(M)eilės 

(m)eilėse“ choreografiją (Kauno 
šokio teatras „Aura“, Kauno rajono 
muziejus, NIKO naujų idėjų kame-
rinis orkestras)

ŠOKĖJA/ŠOKĖJAS
DIEGO VEGA ALCALA
Už vaidmenį šokio spektaklyje 

„(M)eilės (m)eilėse“ (Kauno šokio 
teatras „Aura“, Kauno rajono mu-
ziejus, NIKO naujų idėjų kamerinis 
orkestras)

MARINE FERNANDEZ
Už vaidmenį šokio spektaklyje 

„(M)eilės (m)eilėse“ (Kauno šokio 
teatras „Aura“, Kauno rajono mu-
ziejus, NIKO naujų idėjų kamerinis 
orkestras)

JAUNASIS MENININKAS
Aktorius DOMANTAS STAR-

KAUSKAS
Už Treplevo vaidmenį spekta-

klyje „Žuvėdra“ (OKT / Vilniaus 
miesto teatras)

Tad festivalio žiūrovams linki-
me nepraleisti profesionalaus tea-
trinio vyksmo. 

Rokiškio kultūros centro inf.

Birutė Letukaitė

Digna Kulionytė

„Kūnai“„Žuvėdra“ – Domantas Starkauskas

Marine Fernandez

Diego Vega Al Cala
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Mažieji rokiškėnai smagiai leido laiką. (Organizatorių nuotr.)

Renginio akimirka. (Organizatorių nuotr.)

Edukacinė-terapinė programa apie 
kelionę į mėnulį ir draugystę

Rokiškio Juozo Keliuočio vie-
šosios bibliotekos Vaikų ir jauni-
mo skyriuje laikinai buvo įkurta 
penkių pojūčių erdvė. Joje edu-
kacinės-terapinės programos 
„Mėnulio žemėlapis“ metu nau-
dota audiovizualinius jutimus 
stimuliuojanti sensorinė „Penkių 
pojūčių“ įranga (su integruotais 
šviesų, garsų valdymo efektais, 
šviečiantis molbertas, šviesos ir 
smėlio stalas, mėnulio būgnas ir 
kt.), kuri dalyviams padėjo at-
sipalaiduoti, geriau įsiklausyti į 
savo jausmus ir emocijas. Įrangą 
šiai erdvei paskolino Panevėžio 
apskrities Gabrielės Petkevičai-
tės-Bitės viešoji biblioteka.

  
,,Kosminėje erdvėje“ apsilankė, 

smagiai bei naudingai leido laiką 
25 vaikų grupės, šeimos. Daugiau 
kaip 400 dalyvių, apsirengę ,,as-
tronautų-kosmonautų kostiumus, 
išmokę „marsiečių“ kalbos, pa-
sigaminę žemėlapį bei pasiėmę 
reikalingiausius daiktus, sėdo į 
erdvėlaivį ir leidosi į žaismingą ir 
paslaptingą kelionę“. Tamsioje ir 
jaukioje erdvėje, su besikeičiančių 

spalvų šviesomis, su įvairiais gar-
sais ir ekranu, vaikai ir suaugusieji 
svajojo, ką veiktų mėnulyje, tyrinė-
jo įvairiausius kosminius vaizdus, 
stebėjo ir aptarė animacinį filmą 
,,Nuostabusis mėnulio žemėlapis“, 
ant šviečiančio molberto piešė atei-
vius, mėnulį, grojo mėnulio būgnu, 
susipažino su knygomis apie dan-
gaus kūnus, sapnavo saldžius sa-
pnus, relaksavo...

Visiems keliauti buvo smagu! 
Ši nepaprasta kelionė parodė, kam 

reikalingi tikri draugai, ir, kad ge-
riausių kelionių kartais suplanuoti 
neįmanoma. Edukacinės-terapinės 
programos dalyviai sugrįžo į Žemę 
su gera nuotaika ir kupini įspūdžių.

Norinčius keliauti ir patirti to-
kius pat įspūdžius, kviečiame kovo 
ir balandžio mėn. apsilankyti Laib-
galių, Pandėlio, Sėlynės ir Kamajų 
bibliotekose.  

Vyresn. bibliotekininkė 
edukacijai Nadiežda Ivanova

„Linksmuolės Re Do Mi“ tapo laureatėmis
Kovo 10 dieną Panevėžio Vytau-

to Mikalausko menų gimnazijoje 
vyko XII tarptautinis ansamblinio 
muzikavimo konkursas  „Lietuva, 
aš už muziką“.  

Konkurso vienas iš pagrindinių 
tikslų skatinti muzikuojančių mokinių 
saviraišką, kūrybiškumą, meninę ini-
ciatyvą, sceninę koncertinę patirtį. 

Vertinimo kriterijai: ansamblišku-
mas, intonavimas, kūrinių interpreta-
cija, artistiškumas, repertuaro įvairu-
mas, stiliaus atskleidimas. Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos mokyklą 
atstovavo vokalinis ansamblis „Links-
muolės Re Do Mi“ : Liepa Ulevičiūtė, 
Ugnė Komisaraitytė, Liepa Bulovaitė, 
Marija Lekandraitė, Adriana Antono-
va, Simona Tuskaitė. Mokytoja Reda 
Kazlauskienė, koncertmeisterė Rasa 
Pletaitė-Junokienė. Ansamblis tapo 
III vietos laureatu. 

Rokiškio R. Lymano muzikos 
mokyklos inf. 

Ansamblis „Linksmuolės Re Do Mi“ tapo III vietos laureatu. 
(Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos nuotr.)

„Mano šalis – Lietuva“

Šių metų kovo 9 dieną, Rokiš-
kio lopšelyje – darželyje „Pum-
purėlis“ nuskambėjo ir nuaidėjo, 
Kovo 11-ąjai – Lietuvos Nepri-
klausomybės atkūrimo dienai 
skirta šventė „Mano šalis – Lie-
tuva“.

Ruošdamiesi, visų grupių ug-
dytiniai  kartu su neformaliojo 
ugdymo mokytoju Vytautu puošė 
Gedimino pilį gėlėmis, drugeliais, 
vaivorykštėmis ir debesėliais, Lie-
tuvos vėliavos spalvomis. Ugdyti-
niai su mokytojomis daug kalbėjo, 
diskutavo apie Tėvynę – jos praeitį 
ir dabartį, gamtos grožį, apie tai, 
kuo garsus mūsų kraštas ir ką kie-
kvienas iš mūsų galėtume padaryti 
dėl savo Tėvynės.

Visi kartu su darželio bendruo-
mene surengėme nuoširdžią, Lie-
tuvos trispalviais šalikais puoštą 
šventę su atvykusiais Rokiškio 
krašto kariais. Renginio pradžioje 
visus vaikus ir svečius pasveikino 
įstaigos direktorė Skirmantė Kra-
sauskaitė. Kartu giedojom Lietu-
vos himną. Vaikai kvietė dainuoti, 
eiti ratelius, šokti. Kariai mokė 
vaikus žygiuoti maršo ritmu. Di-
džiausias susidomėjimas buvo 
Karių demonstruojama ekipuotė ir 
smagumas ją išbandyti, iš arčiau 
susipažinti. Visi kartu vaišinomės 
„Kareiviška koše“. Šventė visiems 
suteikė daug džiugių emocijų, nau-
jų patirčių ir įspūdžių.

Rokiškio lopšelio – darželio 
„Pumpurėlis“ inf.

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos penktokai – rajoninės viktorinos nugalėtojai
Artėjant Kovo 11-ąjai, rajono 

ugdymo įstaigose gausu įvairiau-
sių šventinei dienai paminėti skir-
tų renginių. Ketvirtadienį savo 
protinius gebėjimus demonstravo 
penktokai, susirinkę į rajoninę is-
torijos viktoriną „Aš labai myliu 
Lietuvą“. Po itin įtemptos kovos ir 
net dviejų pratęsimų, viktoriną lai-
mėjo Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos penktokai.

Penkios komandos
Rajoninėje penktų klasių moks-

leivių istorinėje viktorinoje „Aš labai 
myliu Lietuvą“ šiemet savo jėgas iš-
mėgino penkios komandos iš Rokiš-
kio rajono ugdymo įstaigų: Kamajų 
Antano Stazdo gimnazijos (mokytoja 
Alvyda Vadeikienė), Pandėlio gimna-
zijos (mokytoja Virginija Adomėnie-
nė), Juodupės gimnazijos (mokytoja 

Rima Šimėnienė), Rokiškio sena-
miesčio progimnazijos (Raimondas 
Nagelė) ir Rokiškio J. Tūbelio pro-
gimnazijos (mokytoja Limina Kra-
sauskienė). 

Atlikdami įvairaus pobūdžio už-
duotis moksleiviai siekė pademons-
truoti kuo geresnes žinias apie gar-
sias Lietuvos istorijos asmenybes, 
įvykius, turėjo nustatyti arba nuspėti 

autentiškų senovinių daiktų paskirtį 
ir pan.

Geriausiai viktorinoje sekėsi J. 
Tūbelio ir Senamiesčio progimnazijų 
penktokų komandoms, kurios surin-
ko po vienodą – aukščiausią įvertini-
mą. Tam, kad būtų išaiškintas nuga-
lėtojas, prireikė net dviejų pratęsimų. 
Po jų paaiškėjo, kad geriausi šiemet 
– J. Tūbelio progimnazijos 5c klasės 
moksleiviai. Antri liko Senamiesčio 
progimnazijos penktokai, trečią vietą, 
surinkusios po vienodą skaičių taškų, 
pasidalino Kamajų A. Strazdo ir Juo-
dupės gimnazijos komandos, ketvirti 
liko pandėliečiai.

Liks mokykloje
Jau tradicine tapusios viktorinos 

sumanytoja, Juodupės gimnazijos 
istorijos mokytoja-ekspertė R. Šimė-
nienė juokavo, tokios aršios kovos 

dar nėra buvę.
Istorinių žinių viktorinoje savo 

žinias demonstravusios penktokų ko-
mandos Rokiškio rajono savivaldy-
bės švietimo centro atstovės Dalios 
Valskienės buvo pagerbtos padėko-
mis ir simbolinėmis dovanėlėmis. 
Savo istorines „šaknis“ žinančius 
vaikus sveikino J. Tūbelio progimna-
zijos direktorius Zenonas Pošiūnas ir 
šiųmetės viktorinos organizatorė – is-
torijos mokytoja L. Krasauskienė.

Viktorinos nugalėtojams atiteko 
pereinamasis prizas – „Gyvybės me-
dis“ ir įsipareigojimas kitąmet vikto-
riną organizuoti savo mokykloje. O, 
kadangi, tūbeliečiai viktoriną ne tik 
organizavo, bet ir laimėjo, medis liko 
jų progimnazijoje. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 5c klasės moksleiviai po dviejų pratesimų 
išplėšė pergalę, antroje vietoje palikdami Senamiesčio progimnazijos penktokus.  
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Rokiškio plaukikai – tarsi žuvys
Kovo 3-4 d. Kaune, Žalgirio 

arenos olimpiniame 50 metrų 
baseine, vyko plaukimo varžy-
bos, skirtos „Žalgirio“ taurei lai-
mėti. Rokiškio Kūno kultūros ir 
sporto centro plaukimo trenerio 
Kęstučio Buinicko auklėtiniai 
varžėsi laisvo stiliaus bei kom-
pleksinio plaukimo, plaukimo 
krūtine rungtyse. Pasak trenerio 
pagalbininkės Danguolės Pupei-
kytės, buvo įtemptos varžybos su 
daugybe dalyvių ir puikiais pri-
zais. Apdovanojimus teikė Euro-
pos ir Pasaulio plaukimo čempi-
onatų dalyviai: Tadas Duškinas, 
Simonas Bilis.

Irūna Zelenkaitė: laisvu stiliumi 
50 m – XII vieta (31.80 s), krūtine 
50 m – IV vieta (38.26 s), krūtine 
100 m – II vieta (1:24.12s), kom-
pleksiniu plaukimu 200 m – VII 
vieta (3:02.44 s).

Egilė Bardiševičiūtė: laisvu sti-
liumi 50 m – VIII vieta (37.03 s), 
krūtine 50 m – VIII vieta (48.69 s), 
krūtine 100 m – III vieta (1:42.32 
s).

Viltė Janočkinaitė: nugara 50 
m – II vieta (43.74 s), nugara 100 
m – III vieta (1:33.17 s), krūtine 50 
m (47.24 s) ir krūtine 100 m – IV 

vieta (1:42.93 s).
Luka Bardiševičiūtė :laisvu 

stiliumi 50 m – I vieta (35.83 s), 
krūtine 50 m – I vieta (45.57 s), 
krūtine 100 m – I vieta (1:39.20 s), 
kompleksiniu plaukimu 200 m – I 
vieta (3:19.71 s).

Adomas Staskonis: laisvu stiliu-
mi 50 m – III vieta (31.28 s), nuga-
ra 50 m – I vieta (37.38 s), nugara 
100 m – I vieta (1:23.72 s), kom-
pleksiniu plaukimu 200 m – I vieta 
(2:57.12 s).

Gabrielius Mackus: laisvu sti-
liumi 50 m – VI  vieta (32.55 s), 
nugara 50 m – III vieta (39.15 s) 
nugara 100 m – II vieta (1:27.06 s).

Marijus Meškauskas: krūtine 50 
m – III vieta (43.81 s), krūtine 100 
m – III vieta (1:35.22 s).

Justinas Šapranauskas: laisvu 
stiliumi 50 m – XI vieta (37.22 s), 
krūtine 50 m – IV vieta (45.57 s), 
krūtine 100 m – IV vieta (1:40.04 
s).

Mišri 200 m estafetė kombi-

nuotu būdu, kurioje pasirodė V. 
Janočkinaitė, J. Šapranauskas, M. 
Meškauskas, L. Bardiševičiūtė – II 
vieta (2;45.33 s).

Vėl geriausia
L. Bardiševičiūtė išrinkta ge-

riausia varžybų plaukike 2014 
m. gimimo amžiaus grupėje. A. 
Staskonis bendroje įskaitoje liko 
trečias 2011 m. gimimo amžiaus 
grupėje. 

Pirmą kartą 50 m baseine plau-
kė jauniausia Rokiškio komandos 
narė Elena Staskonyte (2016 m.), 

užėmė – VII vietą krūtine 50 m 
(1:09.59 s).

Bendroje komandinėje medalių 
lentelėje, Rokškio KKSC komanda 
užėmė VI-ąją vietą iš XIX dalyva-
vusių.

Kovo 3-ąją prasidėjusios varžy-
bos sutapo su trenerio K. Buinicko 
gimimo diena, tad visus laimėji-
mus vaikai skyrė jam. 

Komanda dėkoja Vidmantui 
Karpavičiui, kuris paskolino au-
tobusiuką nuvykti į varžybas vai-
kams ir visai palaikymo komandai. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Kovo 3-ąją prasidėjusios varžybos sutapo su trenerio K. Buinicko gimimo 
diena, tad visus laimėjimus vaikai skyrė jam. 

Bendroje komandinėje medalių lentelėje, Rokškio KKSC komanda užėmė 
VI-ąją vietą iš XIX dalyvavusių.

Rokiškėnai „nušluostė 
nosis“ užsieniečiams 

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kovo pradžioje Alytuje vyku-
siame IV-ąjame tarptautiniame 
vaikų dziudo festivalyje „Judo 
Animal Planet 2023” kovotojai 
iš Rokiškio pademonstravo ne-
eilinį meistriškumą daugiau nei 
500 dalyvių sukvietusiame ren-
ginyje. 

Vertina labai gerai
Alytaus sporto klubo „Dziu-

do simba“ ketvirtą kartą organi-
zuotamame renginyje varžėsi per 
500 dziudo kovotojų. Iš Rokiškio 
į varžybas vyko 13-a Rokiškio 
Kūno kultūros ir sporto centro 
dziudo-sambo trenerės Gitos Če-
čienės auklėtinių. Geriausius re-
zultatus pademonstravo:

Evantas Mikalkėnas, savo svo-
rio kategorijoje pelnęs pirmosios 
vietos medalį, Amelija Rakevičiū-
tė užėmusi antrąją vietą ir Merida 
Ališauskaitė, pelniusi trečiosios 
vietos apdovanojimą. 

Dar du dziudo kovotojai: Ha-
roldas Laužadis ir Kajus Lapienis 
kovojo dėl trečiųjų vietų, tačiau šį 
kartą sėkmė lydėjo jų priešininkus.

„Tai – didžiulis tarptautinis ren-
ginys, kuriame dėl medalių kovo-
jo virš 500 dalyvių iš Norvegijos, 
Lenkijos, Anglijos, Latvijos ir, ži-
noma, Lietuvos. Mes parsivežėme 
tris prizinių vietų medalius ir tai, 
mano nuomone, yra labai geras re-
zultatas“, – auklėtinių pasiekimais 
džiaugėsi trenerė. 

Dabar – Olandija
Pasak trenerės, turnyras pa-

sižymėjo žaismingumu, o pirmą 
kartą dalyvavusiems kovotojams 
tai buvo puiki galimybė susipa-
žinti su didžiulio masto renginiu. 

Paklausta, ar ruošiantis to-
kioms varžyboms reikalingas 
ypatingas pasiruošimas ir tre-
niruočių grafikas, G. Čečienė 
neslėpė: „Treneris planuoja var-

žybas ir sustato grafiką, kiek 
sportuoti, treniruotis. Bet treneris 
negali paruošti vaiko, jei jis pats 
to nenori. Daug kas priklauso ir 
nuo tėvų.“ 

O šį savaitgalį kovotojai buvo 
Olandijoje: trenerė su dviem vai-
kais iš Rokiškio dziudo ir sambo 
klubo „Torris“ ir su trimis iš KKC 
savo jėgas išbandė tarptautiniame 
sambo kovos turnyre Omene. 

Nugalėtojai iš Alytaus grįžo pasipuošę žaismingais medaliais. 
(G. Čečienės nuotr.) 

Iš Anykščių – 
17 medalių

Kovo 10 d. Anykščių baseine 
„Bangonis“ vyko miesto atviros 
vaikų plaukimo varžybos. Baseine 
„taškėsi“ apie 170 dalyvių iš: Ute-
nos, Panevėžio, Prienų, Širvintų, 
Kauno, Vilniaus ir Rokiškio. 

Rokiškį atstovavo Kęstučio Bui-
nicko auklėtiniai, iš viso namo parsi-
vežę net 17 medalių. Šį kartą labiau-
siai jaudinosi jauniausias plaukikas, 
aštuonmetis Jokūbas Stakys, kuris 
nepabūgo ir baseine varžėsi su dviem 
metais vyresniais varžovais.

50 m plaukimo krūtine varžybo-
se, mergaičių grupėje (2009-2010 
m.):

1. Irūna Zelenkaitė (38.79)
3. Luknė Nerkevičiūtė (41.27)
9. Izabelė Rimšaitė (52.71)
(2011-2012 m.):
2. Viltė Janočkinaitė (46.60)
4. Egilė Bardisevičiūtė (48.53)
2013 m. ir jaunesnių grupėje ge-

riausia vėl buvo Luka Bardisevičiūtė 
(45.23)

50 m plaukimo krūtine varžy-
bose, berniukų grupėje (2009-2010 
m.):

2. Julius Galvydis (36.36)
(2011-2012 m.)
2. Marijus Meškauskas (42.95)
4. Justinas Šapranauskas (43.80)
2013 m. ir jaunesnių grupėje 6-ąją 

vietą užėmė jauniausias plaukikas iš 
Rokiškio – aštuonmetis Jokūbas Sta-
skys (1:01.60)

100 m krūtine varžybose, mer-
gaičių grupėje (2009-2010 m.):

1.I. Zeleknaitė (1:24.41)
3.L. Narkevičiūtė (1:31.67)
100 m plaukimo krūtine varžybo-

se, berniukų grupėje (2009-2010 m.):
2. J. Galvydis (1:21.35)

50 m laisvuoju stiliumi, mergai-
čių grupėje (2009-2010 m.):

1. I. Zelenkaitė (31.28)
8. L. Narkevičiūtė (34.48)
10. Izabelė Rimšaitė (39.06)
(2011-2012 m.)
6. E. Bardisevičiūtė (37.20)
50 m laisvuoju stiliumi, berniu-

kų grupėje (2009-2010 m.):
2. J. Galvydis (29.31)
7. Emilis Stočkus (32.55)
(2011-2012 m.)
2. Adomas Staskonis (30.68)
3. Gabrielius Mackus (31.04)
9. Marijus Meškauskas (36.98)
10. Justinas Šapranauskas (37.30)
50 m peteliške pirmoji atplaukė L. 

Bardisevičiūtė (45.05)
50 m plaukimo nugara rungtyje 

(2011-2012 m.) trečioji atplaukė V. 
Janočkinaitė (44.78), o iš berniukų – 
pirmasis A. Staskonis (38.33), antrasis 
– G. Mackus (39.55)

„Rokiškio Sirena“ inf.

Penktadienį Anykščių baseine 
„Bangonis“ vykusios varžybos, kaip 
visada, buvo sėkmingos Rokiškio 
plaukikams. (D. Pupeikytės nuotr.) 
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Mama dukros tėvo prašė padidinti alimentus
Dėl sunkios finansinės padė-

ties mama kreipėsi į teismą, kad 
dukrai būtų padidinti alimentai, 
bet nesulaukusi teismo sprendi-
mo išvažiavo į užsienį užsidirbti 
pinigų, o dukra dėl mokslų pasi-
liko gyventi su močiute.

Pateikė ieškinį
Moteris G. K. augina dukrą K. 

K., jos tėvas G. V. 2006 m. kovo 
29 d. Marijampolės teisme vyrui 
buvo nustatyta tėvystė ir dukrai K. 
K. priteisti alimentai – po 200 litų 
(dabar tai sudarytų 57,92 Eur) kas 
mėnesį iki jos pilnametystės, todėl 
2021 m. lapkričio 10 d. motina G. 
K. teismui pateikė ieškinį, kuriuo 
prašo pakeisti priteistų alimentų 
dydį ir priteisti po 200 eurų kas 
mėnesį.

Patenkinti dukros poreikių
Motina G. K. nori, kad alimen-

tų dydis būtų didesnis, nes priteis-
ta suma negali patekinti išaugusių 
dukros poreikių. Alimentų priteisi-
mo metų dukrai buvo 7 mėnesiai, 
tačiau šiuo metu ji yra gimnazistė, 

artėja pilnametystė, jos poreikiai 
pasikeitė: reikia daugiau ir kitokio 
maisto, taip pat drabužių, batų, 
mokslo priemonių ir t.t. Dukra ban-
dė truputį bendrauti su tėvu per Fa-
cebook, norėjo, kad pinigais padė-
tų, tačiau  jis tai atsisakė padaryti.

Pasikeitė ir motinos šeimyninė 
bei piniginė padėtys, nes dabar ji 
privalo išlaikyti du vaikus. Kadan-
gi pati nedirba, namuose augina 

kitą dukrą, pajamų neturi. Kadangi 
dukros tėvas alimentų nemoka, to-
dėl „Sodra“ moka mėnesinę vaiko 
išlaikymo išmoką.

Motina paskaičiavo, kad  per 
mėnesį išlaikyt dukrą reikia 500 
eurų, jeigu tokia sumą turėtų, tai 
ją paskirstytų taip: 190 eurų skirtų 
maistui, po 70 – drabužiams ir ba-
tams, 40 – apatiniam trikotažui, 20 
– įvairiems aprangos aksesuarams, 

30 – tualeto reikmėms, 35 – mokslo 
reikmėms, 25 – laisvalaikiui ir 15 
eurų vitaminams, vaistažolių arba-
toms.

Gyvena su močiute
Teismo posėdyje motina patvir-

tino ieškinio aplinkybes, bet papil-
domai nurodė, kad ji pati išvykusi 
gyventi į Jungtinę  Karalystę, kur 
ieškosi darbo ir gyvena su T. B. ir 
jų bendru vaiku, o dukra K. K. pa-
siliko Lietuvoje, nes norėjo pabaig-
ti vidurinę mokyklą Lietuvoje. 

Dukra gyvena su močiute L. B., 
kuri ją rūpinasi. Motina vaiko pini-
gus 80 eurų perveda dukrai į sąs-
kaitą. Pinigus naudoja ji pati arba 
močiutė, taip pat jos kartu spren-
džia ką pirkti, kaip pinigus protin-
giau ir taupiau panaudoti.

Motina atsižvelgdama į tai, kad 
nuo ieškinio pateikimo teismui die-
nos praėjus daugiau nei metams, 
situacija yra pasikeitusi, jos žinio-
mis duktė palaiko ryšį su tėvu, jis 
jai perveda po 50 eurų, nes gyvena 
Airijoje, turi dar vieną nepilname-
tį vaiką ir šiuo metu nedirba, todėl 

motina alimentų sumą mažina nuo 
200 iki 100 eurų ir nurodo, kad 
kitą reikiamą sumą dukrai išlaikyti 
teiks ji pati.  

Priteisti iš tėvo
2023 m. sausio 20 d. teismas 

nusprendė tenkinti G. K. ieškinį, 
priteisti iš tėvo G. V. dukrai K. K. 
alimentus po 100 eurų kas mėnesį 
nuo 2021 m. lapkričio 10 d. iki du-
kros pilnametystės, priteistą sumą 
kasmet indeksuojant. Išlaikymui 
skirtus pinigus sumokėti už einamą 
mėnesį iki einamo mėnesio dvide-
šimt penktos dienos ir juos perve-
dant į dukros K. K. sąskaitą.

Priteisti iš tėvo G. V. 15 eurų 
žyminio mokesčio ir 156,89 eurų 
antrinės teisinės pagalbos išlaidų 
valstybei.

Sprendimas per 30 dienų nuo 
jo priėmimo dienos gali būti skun-
džiamas apeliacine tvarka Panevė-
žio apygardos teismui per Pane-
vėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmus.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Anūkas rūpinsis močiute

Viena gyvenanti močiutė daž-
nai serga, sunkiai vaikšto, todėl 
jai reikia pagalbos, dėl to prašo 
slaugą paskirti anūkui, kuris pa-
stoviai ją prižiūri.

Dažnai serga
Senolė U. T. gyvena viena, yra 

garbingo amžiaus, dažnai serga ir 
dūsta, skauda nugarą, todėl juda 
tik trumpais atstumais, prastai 
mato, o ir šiaip jau yra fiziškai sil-
pna. Ji negali savarankiškai savimi 
pasirūpinti, jai reikalinga pagalba. 
Todėl moteris prašo jai nustatyti 
rūpybą, o rūpintoju paskirti anūką 
E. B., kuris ir dabar pastoviai ją 
prižiūri.

Anūkas E. B. teismo posėdžio 
metu paaiškino, kad močiutei rei-
kia pagalbos, todėl pas ją važiuoja 
beveik kasdien, nes reikia prinešti 
malkų, atvežti maisto ir vaistų, šių 
metų laiku atkasti sniegą, nuvežti 
pas gydytojus.

Močiutė juda prisilaikydama 
ratukų ar su lazda, bet dažnai dūs-
ta. Anūkas taip pat kreipsis į gy-
dytojus, kad močiutei būtų nusta-
tyti specialieji poreikiai, bet ji yra 
veiksni, labai gera jos atmintis.

2022 m. rugsėjo 27 d. medici-
niniame pažymėjime močiutei E. 
B. diagnozuota įvairių lėtinių ligų, 
o gruodžio 21 d., kad dėl prastos 
sveikatos būklės jai reikalinga ar-
timojo pagalba ir priežiūra buityje.

Skundų nėra gavusi
Anūkas E. B. yra tvarkingas, rū-

pestingas ir gali močiute pasirūpinti. 
Rokiškio miesto seniūnija nėra ga-
vusi skundų dėl netinkamo jo elgesio 
ar gyvenimo būdo. Jo sutikimas iš-
reikštas teismo posėdžio metu ir raštu 
rodo, kad nėra kliūčių anūką paskirti 
močiutės slaugytoju. Vyras registruo-
tas Užimtumo tarnyboje, išmokų ne-
gauna, yra nevedęs, nėra teistas, turi 
galiojančių administracinių nuobau-
dų, bet už nešiurkščius kelių eismo 
taisyklių pažeidimus, atsižvelgiant į 
išvada ir jo charakteristikoje nurody-
tas aplinkybes, tai netrukdo būti pa-
skirtam rūpintoju.

Prašymą tenkinti
Šių metų sausį teismas nutarė mo-

čiutės U. T. prašymą tenkinti, nustatyti 
jai rūpybą ir jos globėju paskirti anū-
ką E. B. Išaiškinti jam, kad paskyrus 
jį rūpintoju, jo kaip rūpintojo teisės ir 
pareigos, susijusios su turto valdymu, 
naudojimu ir disponavimu juo, gali 
būti nustatomos pagal sutartį.

Priteisti iš močiutės U. T. 6,64 Eur. 
bylinėjimosi išlaidų valstybei.

Nutartis vykdoma skubiai, tačiau 
per 7 dienas nuo jos priėmimo dienos 
gali būti skundžiama atskiruoju skun-
du Panevėžio apygardos teismui per 
Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmus. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

„Temidės“ konkurse dalyvaus 
Pandėlio gimnazijos komanda

Kovo 10 dieną Panevėžio 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Rokiškio rajono 
policijos komisariate vyko jau 
tradicija tapęs, teisinių žinių 
konkursas-viktorina „Temidė“.

 
Konkurse dalyvavo 5 koman-

dos: Obelių, Pandėlio gimnazijos, 
Juozo Tumo-Vaižganto „Romu-
vos“ padalinio gimnazijos ko-
manda ir J.-Tumo Vaižganto Se-
nųjų rūmų komanda. 

Dalyviai konkurse „Temidė“ 
žaidė protmūšį teisine tematika. 
Komandoms reikėjo atsakyti į 
25 klausimus, visos komandos 
nustebino puikiomis teisinėmis 
žiniomis. 

Nepralenkiama šiais metais 
buvo Pandėlio gimnazijos moks-
leiviai. Jie atstovaus rajoną Pane-
vėžyje vyksiančiame II teisinių 
žinių konkurso „Temidė“ etape. 

Antrąją vietą užėmė Obelių 
gimnazijos komanda, o trečiąją 

Gimnazistai išsiaiškino kas atstovaus rajonui. (Rokiškio policijos bendruomenės pareigūnų nuotr.)
- J. Tumo-Vaižganto gimnazijos 
„Romuvos“ padalinio komanda.

Visos komandos apdovanotos 
diplomais ir prizais. 

Teisinių žinių konkursas „Te-
midė“ organizuojamas siekiant 
ugdyti tinkamo elgesio visuome-
nėje normas ir atsakomybę, užim-
ti jaunimą prasminga ir turininga 
veikla.

Panevėžio VPK inf.

Tarptautinės pagalbos teikimo 
komandai pareikštos padėkos

Kovo 9 d.  Priešgaisrinės ap-
saugos ir gelbėjimo departamen-
te Tarptautinės pagalbos teikimo 
komandai, dalyvavusiai likviduo-
jant žemės drebėjimo padarinius 
Turkijoje, buvo įteikti Lietuvos 
Vyriausybės kanceliarijos padėkos 
raštai. 

Tarp apdovanotųjų – ir Rokiškio 
ugniagesių vadas Dalius Kunigėlis.

„Dėkoju už gerą valią padėti iš-
tiktiems nelaimės  ir sveikinu tapus 
pirmosios tarptautinės paieškos ir 
gelbėjimo misijos komanda. Jūsų 
ryžtas, patirtis ir profesionalumas 
buvo nepaprastai svarbūs teikiant pa-
galbą nuo žemės drebėjimo nuken-
tėjusiai Turkijai,“ – rašoma Vyriau-
sybės kanclerės Giedrės Balčytytės 
pasirašytuose padėkos raštuose.

Komandos dalyviai tą pačią die-

ną buvo pagerbti ir Vidaus reikalų 
ministerijoje, kur vyko iškilmingas 
Kovo 11-osios dienos minėjimas.  
Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilo-
taitė padėkojo jiems už profesiona-
lumą ir pastangas padedant nelaimės 
ištiktiems  Turkijos žmonėms per 
paieškos ir gelbėjimo misiją ir įteikė 
padėkas. 

Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento inf.
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Informuojame SB“Dobilas“ pirmininką, kad R. Barono žemė-
tvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kva-
lifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-03-29 d. 14 val., 
vykdys žemės sklypo Nr.7357/0072:73 esančio Uljanavos k., 
Rokiškio k. sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Barono žemė-
tvarkos įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paš-
tu kavolzeme@parok.lt. arba telefonu 861295721; 861295720

Užs. 2117

Senamiesčio progimnazijos kolektyvo renginių 
„puokštė“ Kovo 11-ąjai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Laukdami Kovo 11-osios, 
Rokiškio Senamiesčio progim-
nazijos 5-8 klasių mokiniai visą 
savaitę organizavo įvairias vei-
klas. Šventinę savaitę pradėję 
jau kovo 3 d., tradicine Kaziu-
ko muge, o renginius užbaigė 
kovo 10-ąją lavindami protą 
– protų mūšiu ,,Žinau. Moku. 
Galiu“. 

Visko ir viskas skirtinga
Planuodami šventinę savai-

tę, pedagogai į ugdymo procesą 
įtraukė įvairių veiklų. Kovo 6 d. 
bibliotekininkė Vida Erslovienė 
pristatė savo megztų drabužių 
kolekciją. Darbų autorė apžvel-
gė baltiškų ženklų ir simbolių 
panaudojimą mene bei tautodai-
lėje. Progimnazijos Aktų salėje 
kolekciją demonstravo Sena-
miesčio progimnazijos ir Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos mo-
kinės, o video pagalba skaidrėse 
buvo pristatyti dažniausiai nau-
dojami lietuviškumo simboliai.

Kovo 7 d. moksleiviai išbandė 
virtualios realybės akinius: fil-
mas „Angelų takais“ leido pajus-
ti lietuvių dailininko, kompozi-
toriaus Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio paveikslų ir muziko 
dvasią. Filme buvo pristatyta 
apie 60 paveikslų. Muzika ir er-
dvė, kurioje netikėtai atsirandi, 
žavėjo visus. Abejingų neliko. 
Anot pedagogų, tai buvo puikus, 
netradicinis būdas patirti meną iš 
arti.

Projektas
Kovo 8 d. vyko respublikinio 

integruoto dailės ir matematikos 
projekto „Matematika tautinėje 
juostoje“ pristatymas. Projekte 
dalyvavo 7 ir 8 klasės, kurio esmė 
– naudojant geometrinę figūrą 
kvadratą sukurti tautinės juostos 
ornamentus. Mokiniai turėjo pa-
teikti kūrybinius darbus, atliktus 
ant languoto popieriaus, kurio 
plotis 6 cm, o ilgis 20 cm. Dailės 
pamokose mokiniai susipažino 
su tautinių juostų istorija, raštais, 
spalvų deriniais bei juostų reikš-
me etninėje kultūroje. 

Mokinių nuomone, dalyvauti 
šiame projekte buvo labai įdomu, 
nes plačiau susipažino su tauti-
nių juostų istorija, raštais, galėjo 
parodyti savo kūrybiškumą. Sal-
džiomis dovanėlėmis buvo apdo-
vanoti geriausių darbų autoriai. 
Jų kūriniai pristatyti respubliki-
niame konkurse.

Kovo 9-ąją visi jungėmės į jau 
trečius metus „Swedbank“ inici-
juojamą nuotolinę pamoką „Mo-
konomika“. Moksleiviai klausėsi 
apie inovacijas, dirbtinį intelektą, 
robotus, tvarumą, finansus. Kaip 
gyvensime po kelių dešimtmečių, 
ką valgysime, kaip bendrausime, 
kokios bus ateities profesijos – 
apie tai pasvajojome šiandien. 

Šventinę savaitę užbaigė šven-
tinio atviruko kūrimas, bendra 
istorijos pamoka Aktų salėje, 
itin siautulingas Pasaulio tautų 
muzikos šokių festivalis ir žaidi-
mas-protų mūšis ,,Žinau. Moku. 
Galiu“.

Šventinę Kovo 11-osios savaitę moksleiviai linksminosi siautulingame Pasaulio tautų muzikos šokių festivalyje. 

Rokiškio Senamiesčio progimnazijos 5-8 klasių mokiniai 
visą savaitę dalyvavo įvairiose veiklose: kūrė atvirukus, 
organizavo protų mūšį. 

Kovo 6 d. Rokiškio Senamiesčio progimnazijos 
bibliotekininkė V. Erslovienė pristatė savo megztų 
drabužių kolekciją.
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Tvarkingą gyvenamąjį namą 
Rokiškyje (2 a., 5 kambariai, netoli 
ligoninės). Kaina 75 000 Eur. 
Tel. 8 621 27 017
...........................................................
Sodybą Dirvonų k. (yra pirtis, 
ūkinis pastatas, geras privažiavimas, 
aptverta teritorija, erdvus sklypas). 
Kaina 15 000 Eur. Tel. 8 601 63 880
...........................................................
Kotedžo stiliaus namą Obelių 
miestelyje (3 miegamieji, virtuvė, 
tualetas, vonia, katilinė rūsyje, 
didelis rūsys, namas tvarkingas, 
reikia kosmetinio remonto). Kaina 
26 000 Eur. Tel. 8 610 79 676
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje (2 a.). 
Kaina 37 000 Eur. Tel. 8 618 46 945
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje. 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 675 38 355
...........................................................
3 kambarių butą Kauno g. 3-1 
(miesto komunikacijos, du garažai 
(mūrinis ir medinis), du rūsiai, 
sandėliukas, daržas, didelė pavėsinė 
su židiniu, kondicionierius, galime 
palikti dalį baldų). 
Kaina 45 000 Eur. Tel. 8 662 33 582, 
8 694 13570
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. (1 a., 
reikalingas remontas). 
Kaina 43 000 Eur. Tel. 8 687 18 397
...........................................................
Dviejų kambarių butą Jaunystės 
g. (51 kv. m., 2/5 aukšte, nedideli 
mokesčiai, su baldais ir buitine 
technika, erdvus išplanavimas, 
pakeista santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, jauki, 
suremontuota laiptinė). 
Kaina 66 000 Eur. Tel. 8 634 97 008
...........................................................
Tvarkingą 2 kambarių butą 
Rokiškyje su 2 sandėliukais. 
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
Erdvų 2 kambarių butą Panevėžio 
g. 6 (52,38 kv. m su visais baldais 
ir buitine technika, apšiltintas, 
geras išplanavimas, didelė erdvė, 
pakeista visa santechnika, elektros 
instaliacija, šarvuotos durys, 
jauki laiptinė, geri kaimynai, šalia 
„Norfa“, „Iki“, „Lidl“). 
Kaina 62 500 Eur. Tel. 8 687 89 327

PASLAUGOS NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA
Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Ieškau išsinuomoti garažą su 
galimybe išsipirkti (geriau būtų 
dvigubas, bet užteks ir vieno). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 648 11 044
...........................................................
Ieškome 1 arba 2 kambarių buto 
nuomai (yra vaikų, tačiau galima su 
sutartimi, kad išsikrausčius butas 
bus tvarkingas, gali būti su nevisais 
baldais ar buitine technika). Kaina 
100 Eur. Tel. 8 616 27 809
...........................................................
Dirbantis vyras išsinuomotų butą 
ilgalaikei nuomai Rokiškyje. 
Tel. 8 642 24 923

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Naujus japoniškų frezų peilius 
„Iseki“, „Kubota“, „Yanmar“, 
„Hinomoto“ (labai gerai laiko). 
Galiu siusti visoje Lietuvoje. 
8,50 Eur/vnt. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)

Lenkišką chemikalų purkštuvą su 
itališku siurbliu (400 l ir 
12 m pločio išpurškimo štangų 
balansiru). Lenkišką mineralinių 
trąšų barstytuvą. Tel. 8 615 19 401 
(Kupiškis)
...........................................................
Vagotuvą (iš bulvių sodinamosios 
padarytas). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)
...........................................................
T-25 be kabinos. Kaina sutartinė. 
6 vnt. vilkikų ratlankius geromis 
padangomis. Tel. 8 699 43 192

Pjūklą „Husqvarna“ 353G (2,4 kW, 
dirba puikiai, geros būklės). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Sodo traktoriuką „Husqvarna“ Rider 
R320 Awd (2013 m., paruoštas 
darbui, hidrostatinė greičio dėžė, abu 
varomi tiltai Awd, 16 AG, 4x4 su 
pakeistais tepalo, kuro ir oro filtrais, 
su priverstiniu tepalo filtru, tinka ir 
šlaitų pjovimui, trijų peilių). 
Kaina 3 560 Eur. Tel. 8 629 91 266 
(Šilalė)
...........................................................
Sodo traktoriuką „Husqvarna“ 
(reideris, pavarų dėžė mechaninė, 
variklis 13,0 Hp, dėkos plotis 
90 cm, be rūdžių, nauji peiliai, 
akumuliatorius, karbiuratorius, 
puikiai dirbantis). Kaina 1 630 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW, yra ir 
daugiau dalių). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„VW Passat“ (2002 m., 1,9 l, 96 kW, 
greičių dėžę). Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„VW Passat B7“ dalimis (2014 m., 
priekinį ir galinį dangtį, duris 
4 vnt.). Tel. 8 623 03 533
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2005 m., 
1,6 l, benzinas). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
„Moskvich 408“ dalis (sparnas, 
įdėklai ir t.t.). Tel. 8 646 09 453
...........................................................
„VW“ ratus R17 (5x112., tiesūs). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Nissan“ originalius ratus 
(R18 5/114 ir R17 5/114). 
Tel. 8 637 81 251
..........................................................
Naują automobilinį kompresorių 
(kaina 20 Eur). Įvairius 
automobilinius CD grotuvus (AUX, 
SD, USB, kainos nuo 10 Eur). 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Priekabą (kviečių telpa apie 12 t). 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Labai geros būklės priekabą 
„Zubrionok“ su dokumentais (TA iki 
2024 m.). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Tvarkingą mergaitišką dviratį (26 
colių ratai, 18 pavarų, pastatymo 
kojelė, bagažinė, atšvaitai, viskas 
veikia, gražus, rėmas nesubraižytas). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 08 681

Žemės ūkio paskirties žemės sklypą 
Šileikių k. (8,0872 ha ploto, kad. 
nr. 7325/0001:6, atlikti geodeziniai 
matavimai). Be tarpininkų. Išimta 
pažyma pardavimui, galima iškarto 
forminti pas notarą. 
Kaina 31 000 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
3 namų valdos sklypus po 12 a 
Parokiškės km., Atgimimo g. (šalia 
„Senukų“ prekybos centro). 
Tel. 8 606 12 497.
...........................................................
Brandų mišką su žeme 10 ha. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
6, 29 ha sklypą Kalbutiškių km. 
(kraštinis, prie gero kelio, ribojasi 
su Šventosios upe, galimos statybos, 
plane A-upė Šventoji, B- Sartų 
ežeras). 1 ha kaina – 7 000 Eur 
(galiu parduoti 3 ha, kaina – 
42 000 Eur). Tel. 8 698 55 357

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NUOMA

Išsinuomosime 4-6 ha žemės ūkio 
paskirties žemės aplink Čedasus. 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 677 01 441

PERKA

PERKA

Išdžiovintą medieną. 
Tel. 8 671 96 816
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 
100x100 3 m, lentos 50x150 6,5 m). 
Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Geros kokybės pjautą statybinę 
medieną. Tel. 8 618 33 452
...........................................................
Uosio rąstus. Tel. 8 662 46 528

Įvairaus pjovimo statybinę medieną, 
terasines lentas, vidaus ir lauko 
medines dailylentes. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Elektros prekes (esame elektros 
prekių importuotojai į Lietuvą, tad 
galime pasiūlyti vienas iš geriausių 
kainų). Tel. 8 612 19 928
...........................................................
Betono pjovimo diską. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Kūginę malkų skaldyklę (7,5 kW). 
Kaina 320 Eur. Tel. 8 622 21 271
...........................................................
Šiferį (80 lapų). Po 6,50 Eur. 
Tel. 8 658 25 539
...........................................................
Gipsinį tinką „Knauf MP 75“. Yra 
45 maišai. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 691 81 425

Sėjamąją. Tel. 8 616 18 776
...........................................................
Plaktukinį mulčerį (155 cm). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Tvarkingą trijų vagų kaupiką 
„Akpil“ su aketėlėmis. 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)

automatas, vasario mėn. baigėsi TA, 
rudelės ant kėbulo, odinis šviesus 
salonas, elektriniai langai, lengvojo 
lydinio ratai). Domina keitimas į 
kitą automobilį. Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Tvarkingą „Audi 80“ (1990 m., 
TA iki 24-07, 1,6 l, turbo, dyzelis, 
naujos padangos, apynaujis 
akumuliatorius, kablys). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
„Audi A4“ (2010 m., 2,0 l, iš 
Belgijos, universalas, juodos 
spalvos). Tel. 8 685 21 400
...........................................................
„Opel Astra“ (2009 m., 1,4 l, 
benzinas, hečbekas, keturių durų, 
170 000 km). Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Ford Galaxy“ (1999 m., 1,9 l, 
81 kW). Kaina 700 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Tvarkingą „Golf“ (2009 m., 2,0 l, 
TDI, 81 kW, galioja TA, yra keletas 
rūdžių). Tel. 8 685 75 247
...........................................................
„Opel Astra F“ (1996 m., 1,6 l, 
benzinas, automatas, TA iki 2024-
11-26, draudimas iki 2023-03-29, 
kėbulo defektai). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 624 80 112
...........................................................
„Passat“ (kėbulo defektų nėra, TA 
ilgam). Tel. 8 679 03 212
...........................................................
„Golf 4“ (TA iki 10-18, sutvarkyti 
stabdžiai, pakeisti visi amortizatoriai 
su spyruoklėmis bei atraminiais 
guoliais, uždėta restauruota turbina 
ir kt.). Kaina 850 Eur. 
Tel. 8 630 61 751
...........................................................
„Škoda Octavia“ (1999 m., 1,9 l, 
TDI, 66 kW, TA iki 03-18, kuriasi, 
važiuoja gerai). Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 626 29 028
...........................................................
Puikiai važiuojantį „Mercedes“. 
Kaina 2 800 Eur. Tel. 8 650 63 953
...........................................................
„Audi 80“ (važiuojanti, turi defektų, 
pasibaigusi TA). Kaina 380 Eur. 
Tel. 8 621 40 386
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4“ (2007 m., yra 
keletas rūdžių). Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
„VW Touran“ (2009 m., 77 kW, 
1,9 l, TDI). Tel. 8 623 03 533
...........................................................
„Opel Zafira“ (2002 m., 2,0 l, 
dyzelis, 74 kW, TA iki 2024-10-20). 
Kaina 1 050 Eur. Tel. 8 672 82 334
...........................................................
„VW Sharan“ (2000 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, TA iki 2024.04). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 670 54 051
...........................................................
„VW Passat“ dalimis (universalas, 
2000 m., 1,9 l, TDI, 85 kW). 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis 
(1,9 l, 81 kW, vienatūris). 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„VW Polo“ dalimis (2005 m., 1,2 l, 
benzinas, variklis). Tel. 8 620 70 069
„Opel Zafira“ dalimis (2001 m., 
2,0 l, 60 kW, dyzelis). 
...........................................................
„Peugeot 407“ dalimis (2007 m., 
universalas, 2,0 l, HDI, 101 kW). 
Tel. 8 672 99 407

„VW Golf“ (2004 m.,  1,4 l, 66 kW, 
benzinas, TA galioja). 
Tel. 8 600 99 255
„Ninebo F25E“ (pirktas prieš 
Kalėdas). Kaina 240 Eur. 
Tel. 8 609 92 952
...........................................................
„Audi A6“ (1997  m., sedanas, 
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DARBAS

Gartraukį. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 672 48 125
...........................................................
Seną šaldytuvą (visas funkcijas 
atlieka pilnai, aukštis apie 160 cm, 
šaldymo kamera viršuje). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Elektrinį garų puodą (vieną kartą 
naudotas). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 658 55 210
...........................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Elektroliux“ (5 kg). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Dujų balioną. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 629 11 572
...........................................................
Plaunantį dulkių siurblį „Bissell 
Crosswave Pet Pro“ (išsiurbia ir 
plauna iškart, atlieka savo funkciją 
tobulai, naudotas 3 kartus, pirktas 
naujas lapkričio mėn., garantija 
2 m.). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 618 60 324
...........................................................
Naudotą veikiančią skalbimo mašiną 
„Whirpool“ (5 kg). Kaina 50 Eur. 
Rašyti žinutes. Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Skalbimo mašiną „Samsung“ 
(veikia, reikia pakeisti guolius). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 624 29 406

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos) 
0,50 Eur/kg, maišas 
10 Eur/20 kg. Kazliškio sen. 
Rokiškyje, Panevėžyje ir pakeliui 
pristatau. 
Tel. 8 615 46 365
...........................................................
Medų, 4 Eur/0,5 l.  Tel. 845857183, 
8 616 40 052

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Gyvūno transportavimo dėžutę 
(išmatavimai: aukštis – 26 cm, ilgis 
– 58 cm, plotis – 34 cm, naudota 
pora kartų). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
Narvus gyvūnams. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
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PERKA

SIŪLO

PARDUODA

IEŠKO

Puikios būklės telefoną „Honor 20“ 
(pilna komplektacija, 3 dangteliai). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 642 73 990
...........................................................
„Samsung A53“ (128 GB, 5G, 
pirktas prieš Kalėdas). 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 609 92 952
...........................................................
Naują telefoną „Apple iPhone 13 
Mini“ (128 GB, mėlynos spalvos, 
supakuotas, garantija 24 mėnesių). 
Kaina 740 Eur. Tel. 8 690 22 288
...........................................................
Geros būklės „iPhone 8“ (64 GB, 
sidabrinės spalvos, magnetinis 
dėkliukas, kroviklis). Domina 
keitimas. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
„iPhone X“ (256 GB, be dėžutės, 
komplekte kroviklis, „Battery 
health“ 79 proc., yra pora 
mergaitiškų dėkliuku, puikios 
būklės). Kaina 190 Eur. Tel. 8 696 
38 718
...........................................................
Apsauginį stiklą ekranui „Samsung 
A13“. Tel. 8 608 07 150

AUGALAI, JAVAI

Naudotą geros būklės elipsinį 
treniruoklį (ekrane matomi 
duomenys: atstumas, laikas, lygis, 
pulsas, kalorijos, greitis). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 612 83 975
...........................................................
Treniruoklį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 605 25 460

Kaip naują pliušinį meškiną (be 
defektų, 135 cm dydžio). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 603 60 522
...........................................................
Vaikišką mašinėlę. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 672 48 125
...........................................................
Vaiko kambario baldus (išmatavimai 
– 250x191x102 cm, labai geros 
būklės, išrinkti, pasiimti patiems). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 679 69 228
...........................................................
Minkštą didelį žaislinį meškiną. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Geros būklės dviejų dalių vežimėlį 
„Camarelo Sevilla“ (yra adapteriai 
skirti mašininei kėdutei „Maxi cosi“, 
„Joie“, uždėti ant ratų). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 89 290
...........................................................
Vaikiškus ir paaugliams dviračius. 
Tel. 8 611 78 562

Batus (kareiviški, odiniai, 42-46 
dydis). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Vaikišką triko/bodį („Audimo“ 
firmos, 152 dydis, juodos spalvos, 
labai mažai dėvėtas, tampri 
medžiaga). Kaina 8 Eur. 
Tel. 8 860 86 042 (Kaunas)
...........................................................
Naują veltą pirties kepuraitę. 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 605 06 301

Pašarinius kviečius (yra apie 1 t). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 600 76 603

Ieškau žmogaus, kuris galėtų pamūryti 
stačiamalkį pečių. Tel. 8 601 22 895 
(Kupiškis)
..............................................................
Artėjant sezonui ieškomi sraigių 
supirkėjai. Tel. 8 620 32 366
..............................................................
Reikalingas „Epoxy“ grindų 
montuotojas (atlyginimas 
20,8 – 23,46 Eur. „ant popieriaus“, 
156 Kr/val., darbas nuolatinis 
Danijoje, gerai kalbėti angliškai, 
pradėti dirbti iš karto). Darbo 
užmokestis – 3 500 Eur. 
Tel. 8 675 72 403
..............................................................
Ieškome vairuotojo vežti prekes į 
Latviją (reikalavimai: B kategorijos 
teisės, rusų ar latvių kalba, mokėti 
naudotis išmaniuoju telefonu). Darbo 
užmokestis – 1 000 Eur. 
Tel. 8 626 49 347
..............................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga (-s) 
padėklų surinkėja (-s). Darbo vieta – 
Panemunėlio gelež. stotis., Rokiškio 
r. Darbas nuo 8.00-17.00 val. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 970 iki 1 160 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
..............................................................
Siūlo darbą miškovežio vairuotojui. 
Tel. 8 687 33 067
..............................................................
Reikalingas vairuotojas su C, CE 
kategorija. Darbas daugiausia aplink 
Rokiškį, vežioti sunkiasvorę techniką. 
Darbo nedaug, bet gerai apmokamas. 
Tel. 8 626 20 862
..............................................................
Skubiai ieškau pagalbinio darbininko 
statybose. Atlyginimas ir darbo 
sąlygos aptariamos telefonu. 
Tel. 8 601 50 703

Naujos neišpakuotas ausines su 
garantija. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 610 60 015 (Šakiai)
...........................................................
Belaides ausines (defektų neturi). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Puikų nešiojamąjį kompiuterį 
„Toshiba“ darbui ir pramogoms 
(DVD, ROM, kroviklis, Win10, 
viskas veikia). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 648 88 435
...........................................................
Didelį monitorių (40 Eur), mažesni 
(15 Eur). Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Planšetinį kompiuterį „T555“ (10 
colių, veikia puikiai, geros būklės). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
„Intel Pentium G4400“ (4 GB 
Ram DDR4, 120 GB SSD naujas, 
„Windows 10“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 675 00 301
...........................................................
Labai mažai naudotą 3D 
spausdintuvą „PanospaceOne“. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 687 52 809
...........................................................
Vaizdo plokštę „Asus Strix Gaming 
GEFORCE GTX 1050ti“ (4 GB OC 
Edition). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 630 25 337
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „HP“ 
(viskas veikia). Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį (viskas 
veikia puikiai, nelaiko baterija). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 651 63 042
...........................................................
Nemažą televizorių (pilkos spalvos). 
Pasiimti patiems. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 616 27 809

Kampą (dėžė patalynei, 
išsiskleidžia). Kaina 295 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Naudotą dušo kabiną (stiklai, durys, 
padas geri). Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Beveik naują antčiužinį (6 cm, 
200x90 cm). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 625 34 274
...........................................................
Sekciją su galiniu apšvietimu. 
Išardyta ir paruošta pasiėmimu. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 678 27 164
...........................................................
Skandinaviško stiliaus sofą-lovą 
(nauja, ištiesiama). Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 615 92 729
...........................................................
Du naudotus fotelius po 20 Eur. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą (gamintas 
pagal individualų užsakymą). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 612 89 123
...........................................................
Baltą sekciją (aukštis – 1,60 m, ilgis 
– 2,70 m). Tel. 8 615 92 729
...........................................................
2 naudotas dvigules lovas su 
patalynes dėže (išmatavimai: ilgis 
– 2x0,8 m, miegamoji dalis – 
1,8x1,6 m, kitos lovos išmatavimai: 
2,1x0,75 m, miegamoji dalis – 
1,9x1,5 m). 40 Eur/vnt. 
Tel. 8 687 56 724
...........................................................
2 baro kėdes. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 609 32 731
...........................................................
Senovinę komodą (medinė, rankų 
darbo). Tel. 8 621 51 320

Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmogų, turiu patirties su 
sunkiais ligoniais, galiu padėti buityje, 
tvarkyti namus, prižiūrėti vaikus, esu 
be žalingų įpročių, atsakinga). 
Tel. 8 611 83 241
..............................................................
2 vyrai ieško bet kokio darbo (galime 
dirbti ir pagalbinius darbus ar 
vienadienius). Tel. 8 699 28 563
..............................................................
Apdailininkas ieško darbo. 
Tel. 8 699 45 620

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

Statybinę medieną (išpjaunu pagal 
kliento užsakymą). Turiu viengubo 
pjovimo lentų, supjautas medienos 
atraižas. Atvežu. Tel. 8 686 49 319
...........................................................
Liepines lentas (išpjautos – 2 m., 
ilgis – 2,50 m, storis – 2,5 cm, 
plačios, stengtasi atrinkti be šakų). 
Kaina 380 Eur. Tel. 8 662 27 088

Sausas malkas kaladėmis. 
6 erd./200 Eur. Atvežimas 
nemokamas Rokiškį ir rajone. 
Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Skaldytas mišrias malkas (pasiimti 
patiems). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 616 18 776
...........................................................
Skaldytas malkas. Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Eglinius rąstus. Tel. 8 671 89 551

Išmanųjį laikrodį „Huawey Watch 
GT2“ (pilnas komplektas, veikia 
puikiai). Tel. 8 647 10 234
..............................................................
Krosnelę-kapsulę (yra vidaus 
grotelės). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 613 86 877
..............................................................
Storasienę cisterną (5 kub. m). 
Tel. 8 699 33 786
..............................................................
Naudotą valties elektrinį variklį 
„Runos 36 LBS“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 601 20 309
..............................................................
Žirgų mėšlą trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
..............................................................
Didelę kuro talpą (išsivežti patiems). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 603 31 892
..............................................................
Spalvotai iliustruotą knygą apie 
Vokietiją (vokiečių kalba). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
..............................................................
3 l talpos stiklainius. 0,50 Eur/vnt. 
Tel. 8 621 86 262
..............................................................
Pianiną „Ukraina“. Tel. 8 687 52 152
..............................................................
Pianiną „Ryga“ (dviejų pedalų). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 676 61 655

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbininko darbo (neturiu B 
kategorijos pažymėjimo). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181
..............................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti žmones 
su negalia ir senyvo amžiaus). 
Tel. 8 646 28 486
..............................................................
Ieškau darbo (turiu traktoriaus 
vairuotojo teises, B kategorijos 
pažymėjimą, galiu dirbti statybose, 
siūlyti įvairius variantus). 
Tel. 8 662 27 280
..............................................................
Ieškau vairuotojo darbo su C-CE 
kategorija (turiu 95 kodą, vairuotojo 
kortelė, esu tik išsilaikęs teisės, todėl 
patirties neturiu). Domina darbas po 
Lietuvą. Tel. 8 604 39 803

Masažinį lanką (mažai naudotas). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 658 55 210

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Naudotus veikiančius televizorius 
(yra ir skaitmeninis priedėlis). 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Televizorių „Tauras“ (47 cm, plonas). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Namų kino sistemą „Panasonic“ (5,1, 
DVD, USB, 50 Eur). Siuvimo mašiną 
„Singer“ (45 Eur). 
Tel. 8 611 31 617

DOVANOJA

Dovanojame 3 mėn. kalytę. 
Tel. 8 625 62 366



Pirmiausia pasiruošiame pagrindą. Ištirpiname 
sviestą ir išmaišome su cukrumi bei kiaušiniu. 
Sudedame miltus ir kepimo miltelius. Tešla turi 
gautis tokia, kad būtų tinkama formuoti/lipdyti. 
Dedame į šaldytuvą atvėsti. Kol tešla vėsta, pa-
siruošiame įdarą. 
Ištriname kiaušinius su cukrumi ir aliejumi, su-
dedame varškę. Kitame inde sumaišome pieną 
su pudingu ir galiausiai sumaišome abi mases. 
Neišsigąskite, jei masė bus skystoka (maždaug 
kaip kefyras). Pasiimame atsidarančią kepimo 
formą, ją išlipdome pagrindo mase (ir dugną ir 
kraštus), supilame įdaro masę ir kepame maž-
daug valandą 175-180 laipsnių orkaitėje. 
Iškepus ir atvėsus pyragui, jį galite papuošti 
mėgstamomis uogomis, taip jis bus gaivesnis ir 
pasipildys papildomais skoniais bei aromatais.

Pagrindas:

• 100 g sviesto

• 100 g cukraus

• 1 kiaušinis

• 200 g miltų

• 1 arb. š. kepimo miltelių

Įdaras:

• 800 g liesos varškės

• 2 kiaušiniai

• 200 g cukraus

• 3-4 valg. š. aliejaus

• 1 pakelis pudingo

• 0.5 l pieno 

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Pyragas „Draugutis“

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kovo 16 d. 17.00 val. parodos, skirtos Konstantino 
Tyzenhauzo 170-osioms mirties metinėms pristatymas

• Kovo 16 d. 18.00 val. Svečiuose – Aistis Mickevičius. 
„Parfumerijos pasaulio naujienos“

• Kovo 18, 25 d. 12.00 ir 14.00 val. edukacija „Kiaušinių 
dažymas vašku“

• Kovo 18, 25 d. 13.00 ir 15.00 val.  edukacija „Rišu, rišu verbą“ norin-
čius edukacijose dalyvauti kitu laiku ir grupes prašome registruotis 
tel. +370 615 44586 arba el. paštu edukacija@muziejus.rokiskyje.lt

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gimti-

nėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“ 

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• „Mano šimtmetis Tavo“ (Rokiškio Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai 100), 
Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubiliatai“: 
Leonui Žukliui – 100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Žurnalistė, prozininkė ir menininkė Elena Kurkliety-
tė-Bubnienė (90-osioms g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Kodėl? Juozui Erlickui – 70“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „1863-1864 m. sukilimas: istorija ir dabartis“, Lankytojų 

skyriuje.
• Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos moksleivių keramikos darbų 

paroda „1020 laipsnių Celsijaus“, Meno ir muzikos erdvėje. 

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių dar-

bų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda „Pie-

šiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paroda 

„Lietuva po angelo sparnu“.
• Kovo 16 d. 10.00 val. –  Literatūrinė valandėlė „Knygnešio keliu“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 15 d. 10.00 ir 12.00 val. Kauno  valstybinis Lėlių teatras „Miunhau-
zeno kelionė“

• Kovo 16 d. 18.00 val. Šiaulių valstybinis dramos teatras S „Prarasta Kata-
rinos Blum garbė“

• Kovo 17 d. 18.00 val. Juozo Miltinio dramos teatras šokio spektaklis „Kū-
nai“

• Kovo 18 d. 18.00 val. Klaipėdos jaunimo teatras „Belaukiant Godo“

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Kovo 17 d. 10.00 val. (Respublikos g. 106) konkursinė liaudies meno 

mugė „Juozuko mugė“
• Kovo 28 d. 10.00-13.00 (Respublikos g. 94, Rokiškio rajono savivaldybė, 

I a. salė) „Darbo teisė, darbuotojų sauga ir sveikata“ 

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 19 d. IV Gavėnios sekmadienis. 

Kriaunų muziejuje
• Danguolės ir Edmundo Brogų kūrybos darbų paroda

Lina Meilūtė–Datkūnienė, Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos narė, sako tiksliai 
nepamenanti kaip šis pyragas atsirado 
jos šeimoje.
„Receptas yra iš interneto platybių ir at-
rastas buvo kone prieš 20 metų, nes šį 
pyragą kepu nuo paauglystės. Pyragas 
lengvai pagaminamas ir labai visų mėgs-
tamas. Jeigu nepagailima turimų uogų, jis 
dar gali ir labai gražiai atrodyti“, – sakė 
L. Meilūtė–Datkūnienė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

L. Meilūtė–Datkūnienė siūlo išsikepti pyragą su varške. 
(L. Meilūtės–Datkūnienės asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 14 d.

Žmona, sėdinti prie vairo, 
sako vyrui:

– Tas pėsčiasis turbūt 
savižudis. Jis jau pusę 
valandos bėga priešais mano 
mašiną. Ką daryti?

– Brangioji, grįžk nuo 
šaligatvio į važiuojamąją kelio 
dalį.

***
Fotografas ilgai 

fotografuoja vestuves. 
Galiausiai sako:

– Na, o dabar pagaliau 
nufotografuokime laimingąją 
porelę.

– Kaip? – nustemba visi, – 
juk jau šimtai kadrų padaryta!

ANEKDOTAI – Aš turėjau omeny nuotaką 
su mama.

***
Dvi ponios paplūdimyje 

nužiūrinėja saulėje gulintį 
vaikiną.

– Ką manai apie tą jaunuolį?
– Sprendžiant iš nagais 

subraižytos nugaros – labai 
geras berniukas.

***
Žmogelis dažo namą. Prie jo 

pribėga blondinė ir rėkia jam:
– Tu laikykis už teptuko, aš 

kopėčias pasiimu!
***

Žmona guodžiasi vyrui:
– Brangusis, aš niekaip 

negaliu užmigti.
– Tai normalu. Blogis niekada 

nemiega.
***

– Mielasis, ką tu darytum, 
jeigu aš štai dabar imčiau ir 
numirčiau?

– Ak, mano brangioji, aš 
išprotėčiau!

– Bet tu vestum kitą 
moterį?

- Na, ne! Aš išprotėčiau, bet 
ne tiek.

***
Tėvas sako savo sūnui:
– Paukštelis man 

pačiulbėjo, kad tu pradėjai 
vartoti narkotikus?

Sūnus:
– Tu kalbiesi su paukščiais 

ir dar sakai, kad aš vartoju 
narkotikus?


